Gigaset

GL595

De meest actuele gebruiksaanwijzing
vindt u onder

www.gigaset.com/manuals




Inhoudsopgave

Inhoudsopgave
[0 3= 2 Tl | AR 4
MenuU-0oVerzicht .....coviiiiiiiiiiiiiiiiinnerenneresneeonsneononsss 6
Veiligheidsinstructies ..........cccciiiiiiiiiiiiiiiiiinneinnnneannns 13
Eerstestappen .....coiiiiiiiiiiiiiiiiiit it i it e 18
Inhoud vandeverpakking ..o 18
Ingebruikname ...... ..o e 18
Mobiele telefoon bedienen ...........c.coiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinns 21
Mobiele telefoon in-/uitschakelen ......... ... ...l 21
Display inschakelen ....... ... . i 21
Navigatietoets gebruiken .......... ..ot 22
Displaytoetsen . ...t e 23
Symboolindestatusbalk ............. ... 24
Menunavigatie ... ...t e 25
Tekst INVOBIEN ...t e e et e e 26
B 13 Y 0 1= T 27
Telefoonnummers via toetsenblok bellen ............................ 27
OProep aannNemMeN . ...ttt ittt 29
Bescherming tegen ongewenste oproepen (blokkeringslijst) ......... 30
Tijdens een telefoongesprek ... 32
Oproepdoorschakeling .........coveiiiiiiii e 34
OProeplijsten ... e 36
Telefoonboek . .......oiiii 38
Voicemail ..o 41
NoOdoproepen (SOS) ..uuiiiii ittt iieneereneeeenneeennnasannns 42
IS1 @ R o T o] o= o 1P 42
SOS-tekstbericht (SMS) .. ovvv e e 43
SOS-alarminschakelen ... ... 44



Inhoudsopgave

SMS (tekstberichten) ........ccoiiiiiiiiiiiiiii i 45
SMS schrijvenenverzenden ..........c.coiiiiiiiiiiiiiii e 45
SMS tijdelijk opslaan (lijst met concepten) ...l 47
Verzonden berichten ...... ..o 48
OULDOX ot 49
SMS-SJablonen ... e 51
SMS ONtVANGEN .ot e 51
SMS-instellingen ... 53

Verdere toepassing@n .....c.ooviiiieeiinetienneessnnesssnssssnssonns 56
WekKer .. e 56
Kalender . ... 59
Bestandsbeheer ....... ..o i 63
Camera en afbeeldingsviewer ......... ..o, 65

RT3 = |11 e 1T S PPN 70
Datum en tijd ......ouiii e 70
Oproepinstellingen ...t e 71
Vertrouwens- en blokkeringslijst ... 71
Al e 74
Tonen en signalen ..ot e 75
Do) - 3 81
SIM-kaarten en netwerkaanbieder ......... ... ... 83
Naar fabrieksinstellingen terugzetten ....................coiiiiiii, 84

KIantenservice .......o.vviiuiiiintiiiieerenneeosnoesesnssesnsssnnnns 85
Garantiecertificaat ........ ..o 85
GOEAKEUIING .ttt e e e e 88
Opmerking over de verwijdering van elektrische en elektronische
AP PAA BN L et e 88
Overdestraling .....oonininiit 89
Technische gegevens . .......ouiiiin i i 89
ACCESSOINES ottt ettt ettt ettt e 89



Overzicht

Overzicht

19s5ebI9

Y as Na-n T
= %N




(0}

10
11
12
13
14

Handset
Navigatietoets:

linker displaytoets:

Directe kiestoetsen:
Toets 1:
Stertoets:

Hekje-toets:

rechter displaytoets:

Midden van de navi-
gatietoets:

USB-poort:
Luidspreker
Camera
Zaklamp
SOS-knop:

Overzicht

(%) Menu openen

(%) navigeren in menu's en lijsten

Functies selecteren, afhankelijk van de scherm-
weergave

Oproep aannemen; nummer kiezen;
oproeplijst openen

Snelkiesnummers

Voicemail openen (lang drukken)

* of + invoeren (voor internationale
gesprekken)

Schakelen tussen trillen, rust en standaard-
modus (lang indrukken)

Gesprek beéindigen; functie annuleren; terug
naar het menu; apparaat in-/uitschakelen

Functie annuleren; terug naar het menu

menu openen Functies selecteren, afhankelijk
van de schermweergave

USB-kabel aansluiten

Noodoproep starten



Menu-overzicht

Menu-overzicht

Niet alle in de gebruikershandleiding beschreven functies zijn in alle landen
en bij alle netwerkaanbieders beschikbaar.

Hoofdmenu openen: » In de rusttoestand van de mobiele telefoon op displaytoets
Menu drukken

Contacten

Nieuw contact

toevoegen

<Vermelding> Bekijk
SMS verzenden
Bel
Bewerken
Verwijderen
Kopiéren
Toevoegen aan Allowlist
Toevoegen aan bloklijst
Meerdere markeren
Instellingen contacten

Berichten

Bericht schrijven Verzenden naar
Afsluiten
Taal voor schrijven
Sjablonen invoegen
Contactnummer invoegen
Opslaan

Inbox Bekijk
Beantwoorden
Afzender bellen
Doorsturen
Verwijderen
Alles verwijderen
Meerdere
Details



Concepten

Outbox

Verzonden berichten

SMS sjablonen

SMS instellingen

Menu-overzicht

Bekijk

Zenden
Bewerken
Verwijderen
Alles verwijderen
Meerdere

Details

Bekijk

Zenden

wijzigen
Verwijderen
Alles verwijderen
Meerdere

Details

Bekijk
Doorsturen
Verwijderen
Alles verwijderen
Meerdere

Details

SIM Profiel instellingen
Geldigheidsperiode
Type bericht
Afleverrapport
Antwoord pad

Geheugenstatus
SMS-teller

Verzonden bericht opslaan
Voorkeur opslag



Menu-overzicht

Oproeplogs
Alle oproepen

Gemiste oproepen
Ontvangen oproepen
Gekozen gesprekken
Gesprek weigeren
Gespreklogs verwij-
deren

Opties voor alle oproeplijsten:
Bekijk

Bel

SMS verzenden

Opslaan in contacten
Toevoegen aan Allowlist
Toevoegen aan bloklijst
Verwijderen



Instellingen

Telefoon instellingen

Datum en tijd

Toegestane lijst

Bloklijst

Taal display
Taal voor schrijven

weergeven

Audio

Tijd automatisch bijwerken

Menu-overzicht

Tijd/datum instellen
Formaat instellen

Modus

Nummers op de toela-
tingslijst

Nummers afwijzen in
Blocklist

Nummers op de bloklijst

Behang
Achtergrondverlichting
Inactieve weergave-instel-
lingen

Type waarschuwing

Type belsignaal

Beltoon

Volume beltoon

Bericht

Volume berichten
Toetsenblok

Volume toetstoon
Handsfree volume tijdens
een gesprek

Volume oortelefoon
tijdens een gesprek

Klep open

Klep gesloten

Systeem waarschuwing
Zaklamp voor inkomende
oproep



Menu-overzicht

Oproep-instellingen

Stijl van hoofdmenu
Profielen

Batterij

Snelkiezen

Beveiligingsinstellingen

Bluetooth

Wisselgesprek

Oproepdoorschakeling
Oproep blokkeren

Geavanceerde instel-
lingen

Voicemail server

SIM beveiliging

Telefoon blokkeren

Bloklijst

Toegestane lijst

Bluetooth gebruiken
Zichtbaarheid

Mijn apparaat
Audioapparaat zoeken
Mijn naam
Geavanceerd

Fabrieksinstellingen herstellen

10

Activeren
Deactiveren
Status opvragen

Uitgaande gesprekken
Inkomende gesprekken
Alles annuleren
Wachtwoord voor blok-
keren wijzigen

Automatisch opnieuw
kiezen
Antwoordmodus

PIN vergrendelen

PIN wijzigen

PIN2 wijzigen
Telefoon blokkeren
Wachtwoord wijzigen
Nummers afwijzen in
Blocklist

Nummers op de bloklijst
Modus

Nummers op de toela-
tingslijst



Galerij Opties

Camera Opties

Camera-instellingen

Afbeeldingsinstellingen

Opslag

Standaard herstellen

Menu-overzicht

Bekijk
Zenden
Gebruiken als
Hernoemen
Verwijderen
Meerdere

Beeldinformatie

Foto’s
Camera-instellingen
Afbeeldingsinstellingen
Opslag

Standaard herstellen

Led-markering
Sluitergeluid
Anti-flikkering
Scéne mode
Witbalans

Vertragingstimer

Beeldformaat
Beeldkwaliteit

11



Menu-overzicht
SOS

Status
SOS-nummers

SOS SMS AAN/UIT
SOS SMS
Waarschuwingstoon

Toepassingen
Alarm

Zaklamp

Kalender

Mijn bestanden

SIM-toolbox

12

<Wektijden> wijzigen

Bekijk

Alles weergeven
Gebeurtenis toevoegen
Gebeurtenis verwijderen
Naar datum springen

Ga naar vandaag

Ga naar weekweergave

Begin van de week

Telefoon Open
Formatteren
Details
Geheugenkaart Open
Formatteren
Details
Special



Veiligheidsinstructies

Veiligheidsinstructies

Lees de volgende instructies aandachtig door. Het niet naleven van deze informatie
kan leiden tot gevaar voor persoonlijk letsel, schade aan apparatuur en overtredingen
van de toepasselijke wetgeving.

Leg uw kinderen de inhoud van dit document uit, evenals de potentiéle gevaren die
verbonden kunnen zijn aan het gebruik van dit apparaat.

Algemene informatie

* Gebruik voor uw eigen veiligheid uitsluitend goedgekeurde originele Gigaset-
accessoires voor uw mobiele telefoon. Het gebruik van niet-compatibele acces-
soires kan de mobiele telefoon beschadigen en gevaarlijke situaties veroorzaken.
Originele accessoires kunnen worden verkregen bij de Gigaset-klantenservice (zie
Klantenservice).

¢ De mobiele telefoon is spatwaterdicht volgens IP44. Als de mobiele telefoon is
blootgesteld aan spatwater, droogt u deze en de openingen van het apparaat
(microfoon / luidspreker / USB type-C poort) af met een pluisvrije doek om even-
tuele waterdruppels te verwijderen.

* Toegestaan temperatuurbereik voor opladen en gebruik: 0-40° C.

Hoge temperaturen kunnen de levensduur van elektronische apparaten
verkorten, de accu beschadigen, plastic onderdelen kunnen vervormen of
smelten. Als de mobiele telefoon in een vrieskoude omgeving wordt gebruikt of
bewaard, kan er condensatie ontstaan in de telefoon en de elektronische schake-
ling vernietigen.

* De mobiele telefoon mag niet worden gebruikt of bewaard op stoffige of vuile
plaatsen. Stof kan de oorzaak zijn van storingen in de mobiele telefoon.

* Schakel uw mobiele telefoon uit op plaatsen waar ontploffingsgevaar kan heersen
en neem alle waarschuwingen in acht. Plaatsen waar ontploffingsgevaar kan
heersen zijn ook de plaatsen waar het normaal gesproken wordt aanbevolen om
de voertuigmotoren uit te schakelen. Op dergelijke plaatsen kunnen rondvlie-
gende vonken de oorzaak zijn van explosies of brand, met persoonlijk letsel en
mogelijk levensgevaar tot gevolg.

Dergelijke gebieden zijn onder andere: Tankstations, chemische fabrieken, trans-
port- of opslagfaciliteiten voor gevaarlijke chemicalién, ruimtes onder scheeps-
dekken, gebieden waar de lucht chemische stoffen of fijne deeltjes bevat (bijv.
stof- of metaalpoederdeeltjes).

* Het kortsluiten of wijzigen van de mobiele telefoon is verboden - er bestaat
gevaar voor persoonlijk letsel, elektrische schokken, brand of beschadiging van de
oplader.

13



Veiligheidsinstructies

Accu en oplaadproces

Verbrand of verhit accu's nooit en gooi ze nooit weg niet in omgevingen waar
gevaar is voor hitte of vuur, om lekkage van accuvloeistof, oververhitting, explo-
sies of brand te voorkomen. Demonteer, las en/of wijzig de accu niet. Bewaar de
accu niet in omgevingen die onderhevig zijn aan sterke mechanische invloeden.
Gebruik geen scherpe voorwerpen, zoals schroevendraaiers, om de accu aan te
raken en te doorboren. Er bestaat gevaar dat accuvloeistof gaat lekken, dat de accu
oververhit raakt, explodeert of in brand vliegt en verbrandt. Het pletten, verhitten
of verbranden van accu's is ten strengste verboden.

Oogcontact met het elektrolyt van de accu kan leiden tot verlies van het gezichts-
vermogen. Als er elektrolyt in de ogen komt, wrijf dan niet met uw hand in uw oog.
Spoel het aangetaste oog onmiddellijk volledig uit met schoon water en raad-
pleeg een arts. In geval van contact van de huid (of kleding) met het elektrolyt
bestaat er gevaar voor huidverbranding. Spoel de huid of kleding onmiddellijk
volledig af met zeep en schoon water en raadpleeg indien nodig een arts.
Gebruik de accu's nooit voor een ander doel dan aangegeven. Gebruik nooit een
beschadigde accu. Als de accu heet, verkleurd, vervormd of lek raakt tijdens
gebruik, opladen of opslag, moet u de accu om veiligheidsredenen onmiddellijk
vervangen door een nieuwe accu.

De temperatuur van de accu stijgt tijdens het oplaadproces. Bewaar de accu niet
samen met ontvlambare producten in hetzelfde compartiment - er bestaat brand-
gevaar.

Laad de accu niet langer dan 12 uur op.

Laad het apparaat alleen binnenshuis op. Voer tijdens het opladen geen telefoon-
gesprekken en kies geen telefoonnummers.

Tijdens het opladen moet het stopcontact goed bereikbaar zijn.

Tijdens onweer bestaat er gevaar voor een elektrische schok.

Gebruik de oplader niet als het netsnoer beschadigd is of als er geen accu in de
mobiele telefoon is geplaatst - in dergelijke gevallen bestaat er gevaar voor elek-
trische schokken en brand.

Hoofdtelefoon

1

Hoge volumes kunnen uw gehoor beschadigen.

@ Luisteren naar muziek of gesprekken via een hoofdtelefoon op een hoog
volume kan oncomfortabel zijn en blijvende schade aan uw gehoor veroor-
zaken.

Om gehoorverlies te voorkomen, vermijdt u langdurig luisteren naar hoge
volumeniveaus.

Als u uw hoofdtelefoon gebruikt tijdens het lopen of hardlopen, zorg er dan voor
dat het hoofdtelefoonsnoer niet om uw lichaam of voorwerpen gewikkeld raakt.

4



Veiligheidsinstructies

Gebruik de hoofdtelefoon uitsluitend in droge omgevingen. De statische elektrici-
teit die zich op de hoofdtelefoon opbouwt, kan zich ontladen in een elektrische
schok aan de oren. Bij aanraking van de hoofdtelefoon met de hand of bij contact
met blank metaal voordat de hoofdtelefoon wordt aangesloten op de mobiele
telefoon, kan de statische elektriciteit zich ontladen.

Gebruik in ziekenhuizen / medische apparatuur

De functies van medische apparatuur in de buurt van uw product kunnen worden
verstoord. Let op de technische omstandigheden in uw omgeving, bijv. in dokter-
spraktijken.

Als u een medisch product gebruikt (bijv. een pacemaker), neem dan voor gebruik
contact op met de fabrikant van het product. Daar zal men u informeren over de
gevoeligheid van het apparaat met betrekking tot externe, hoogfrequente ener-
giebronnen.

Pacemakers, geimplanteerde cardioverter-defibrillatoren:

Let er bij het inschakelen van de mobiele telefoon op dat de afstand tussen de
mobiele telefoon en het implantaat minstens 152 mm bedraagt. Om mogelijke
storingen te verminderen, gebruikt u de mobiele telefoon aan de tegenoverge-
stelde kant van het implantaat. Schakel bij mogelijke storingen de mobiele tele-
foon onmiddellijk uit. Bewaar de mobiele telefoon niet in uw borstzak.
Gehoorapparaten, cochleaire implantaten:

Sommige digitale draadloze apparaten kunnen gehoorapparaten en cochleaire
implantaten storen. Als er storingen optreden, neem dan contact op met de fabri-
kant van dergelijke producten.

Andere medische apparatuur:

Als u en de mensen in uw omgeving andere medische apparatuur gebruiken,
informeer dan bij de betreffende fabrikant of dergelijke apparaten beschermd zijn
tegen radiofrequentiesignalen in de omgeving. U kunt hierover ook uw arts beluis-
teren.

Noodoproepen

Zorg ervoor dat de mobiele telefoon verbonden is met het GSM-netwerk en inge-
schakeld is. Voer indien nodig het noodnummer in en voer dan uw gesprek.
Informeer de medewerker in de alarmcentrale over uw locatie.

Beéindig het gesprek pas nadat de medewerker in de alarmcentrale u daarom
heeft verzocht.

Kinderen en huisdieren

Bewaar de mobiele telefoon, accu's, opladers en accessoires buiten het bereik van
kinderen en huisdieren. Kinderen en/of huisdieren kunnen de kleine onderdelen
inslikken en er bestaat gevaar voor verstikking en andere gevaren. Kinderen
mogen de mobiele telefoon alleen onder toezicht van volwassenen gebruiken.

15



Veiligheidsinstructies

Vliegtuigen, voertuigen en verkeersveiligheid

* Schakel de mobiele telefoon uit in het vliegtuig.
Houd rekening met de geldende beperkingen en voorschriften.
Draadloze apparaten kunnen de functies van vliegtuigapparatuur verstoren. Volg
bij het gebruik van de mobiele telefoon altijd de instructies van het vliegtuigper-
soneel op.

* Als bestuurder van een voertuig is het belangrijkste gebod: veiligheid in het
verkeer en van de verkeersabonnees.
Het gebruik van uw mobiele telefoon tijdens het rijden kan u afleiden en daardoor
tot gevaarlijke situaties leiden. Bovendien kan het in strijd zijn met de geldende
wetgeving.

SIM-kaart, geheugenkaart en gegevensverbindingskabel

* Verwijder de kaart niet uit de mobiele telefoon tijdens het verzenden of
ontvangen van gegevens: Er bestaat gevaar voor gegevensverlies, schade aan de
mobiele telefoon of de geheugenkaart.

Defecte apparaten

* Deinstallatie of reparatie van de producten is uitsluitend voorbehouden aan
gekwalificeerd onderhoudspersoneel.

* Voerdefecte apparaten af of laat ze repareren door onze klantenservice. Dergelijke
apparaten kunnen andere draadloze diensten verstoren.

* Bij ruwe behandeling van de mobiele telefoon, bijv. laten vallen, kan het display
breken en kunnen de elektronische schakeling en de gevoelige interne onder-
delen beschadigd raken.

* Gebruik het apparaat niet als het display gebarsten of gebroken is. Glas- of plas-
ticsplinters kunnen uw handen en gezicht verwonden.

* Bij storingen in de mobiele telefoon, accu en accessoires, neemt u contact op met
een Gigaset Service Center voor inspectie.

Verdere belangrijke informatie

¢ Richt de flitser nooit rechtstreeks op de ogen van mensen of dieren. Als flitslicht te
dicht op het menselijk oog wordt gericht, bestaat er gevaar voor tijdelijk verlies
van het gezichtsvermogen of beschadiging van het gezichtsvermogen.

¢ Als het apparaat heet wordt, leg het dan een tijdje opzij en onderbreek een
programma dat op dat moment wordt uitgevoerd. Bij contact met een heet appa-
raat bestaat er gevaar voor lichte huidirritatie, bijv. roodheid van de huid.

* Verfde mobiele telefoon niet. Lak/verf kan de onderdelen van de mobiele telefoon
beschadigen en storingen veroorzaken.

16



Weergave in de gebruikershandleiding

Weergave in de gebruikershandleiding

Dit hoofdstuk beschrijft de gebruikte afbeeldingen en hun betekenis in deze
gebruikershandleiding.

Symbolen

Waarschuwingen die persoonlijk letsel of materiéle schade kunnen
A veroorzaken als ze niet worden nagekomen.

Belangrijke informatie over functies en de vakkundige omgang, of
0 over functies waarvoor kosten in rekening kunnen worden
gebracht.

A Vereiste om de volgende handeling te kunnen uitvoeren.

@ Aanvullende nuttige informatie.

Actiestappen
1 Eerste actiestap.

2 Verdere actiestappen.
» Resultaat van de actie.

Displayteksten

Displayteksten zijn teksten die op het display van de mobiele telefoon
worden weergegeven. Displayteksten worden vet weergegeven.

Voorbeeld:
Druk op de displaytoets Menu.

Navigatietoets
Weergave van de navigatietoets in de gebruikershandleiding:

Op onderkant van navigatietoets drukken
3 Op bovenkant van navigatietoets drukken
(3 Op onderkant of bovenkant van navigatietoets drukken

17




Eerste stappen

Eerste stappen

Dit hoofdstuk beschrijft de inhoud van de verpakking en de eerste ingebruik-
name van de mobiele telefoon.

Inhoud van de verpakking

« Mobiele telefoon Gigaset GL595 inclusief accu

« Oplaadstation

» Oplaadkabel voor opladen en gegevensoverdracht

Controleer de inhoud van de verpakking op volledigheid voordat u de
mobiele telefoon in gebruik neemt. Neem in geval van twijfel contact op met
onze klantenservice.

Ingebruikname

SIM- en geheugenkaart plaatsen

U kunt een micro-SIM-kaart en een geheugenkaart in de mobiele telefoon
plaatsen.

1 Steek uw vingernagel of een
geschikt gereedschap in de
uitsparing in de linkerhoek aan de
achterkant.

2 Trek het klepje van het accuvak er
naar boven af.

Plaats de SIM-kaart in de linker
sleuf. Let op de juiste richting van
de SIM-kaart.

Plaats optioneel een geheugen-
kaart in de rechter sleuf.

U hebt de SIM- en geheugenkaart
in de mobiele telefoon geplaatst.

18



Eerste stappen

Accu plaatsen en deksel sluiten

1 Plaats de accu zoals afgebeeld. Let
op de juiste richting.

2 Plaats het klepje van het accuvak
zoals afgebeeld.

3 Druk het deksel voorzichtig dicht.
Het klepje van het accuvak klikt
hoorbaar vast.

» U hebt de accu in de mobiele tele-
foon geplaatst.

19



Eerste stappen

Accu opladen

.J

Gigaset

1 Steek de USB-stekker van de

oplaadkabel in het oplaadstation.

2 Plaats de mobiele telefoon in het

oplaadstation.

Steek de USB-stekker van de
oplaadkabel in de USB-aansluiting
aan de onderkant van de mobiele
telefoon.

Steek de vrije USB-stekker van de
oplaadkabel in een geschikte stek-
kervoeding (niet meegeleverd).
Steek de stekkervoeding in een
correct geinstalleerd stopcontact.
U hebt de mobiele telefoon
aangesloten op een stroombron.
De accu wordt opgeladen.

Laad de accu volledig op voor het eerste gebruik.

De accu is volledig opgeladen wanneer het oplaadsymbool inde

werkbalk volledig gevuld is.

Als u hebt ingesteld dat de accu slechts tot 80 % moet worden opge-
laden, blijft de weergave op 4 balken staan en wordt de accu slechts

tot 80 % opgeladen.

20



Mobiele telefoon bedienen

Mobiele telefoon bedienen

Dit hoofdstuk beschrijft de basisprincipes van de bediening van de mobiele
telefoon.

Mobiele telefoon in-/uitschakelen
Schakel de mobiele telefoon in:
1 Druklang op de Verbreektoets.

2 Voerde PIN voor de geplaatste SIM-kaart in via het toetsenbord 4 van de
mobiele telefoon.

De PIN hebt u van uw mobiele provider ontvangen bij de SIM-kaart.
Neem in geval van twijfel contact op met uw mobiele provider.

3 Bevestig met de displaytoets OK (+ pag. 23).

» U hebt de mobiele telefoon ingeschakeld.

Schakel de mobiele telefoon uit:

1 Druklang op de Verbreektoets.
» U hebt de mobiele telefoon uitgeschakeld.

Display inschakelen
Open de mobiele telefoon om het display automatisch in te schakelen.

De verlichting van het display wordt na 30 seconden automatisch uitgescha-
keld (rusttoestand). Deze functie vermindert het accuverbruik van de
mobiele telefoon.

Schakel het display in wanneer het is opengevouwen:

1 Druk op een willekeurige toets van de mobiele telefoon.
» U hebt het display van de mobiele telefoon ingeschakeld.

21



Mobiele telefoon bedienen

Navigatietoets gebruiken

F_"q De navigatietoets dient voor het navigeren in menu's en

invoervelden en om invoer te bevestigen.

E] Met de pijltjes omhoog/omlaag navigeert u. Met de middelste
toets bevestigt u uw invoer. De toets heeft dezelfde functie als

de linker displaytoets.

De navigatietoets bevindt zich tussen de Verbindingstoets en
de Verbreektoets.

Functies van de navigatietoets

In de ruststand: *“) Menu openen
Menu openen

Tijdens het gesprek: Spraakvolume voor handset/luidspreker luider
Spraakvolume voor handset/handsfree bellen
zachter

In menu's: Menu-item omhoog

Menu-item omlaag

Een tekstveld omhoog
Een tekstveld omlaag

Bij tekstinvoer:

DUCU0 O 0Uo

Wereldwijd: Selectie of invoer bevestigen

22



Mobiele telefoon bedienen

Displaytoetsen

Met de displaytoetsen voert u de op het display weergegeven functies uit.
De displayfuncties worden linksonder en rechtsonder op het display van de
mobiele telefoon weergegeven en zijn afhankelijk van het weergegeven
menu.

L—jl_— Huidige displayfuncties

ﬁi_ﬁ

E A @L— Displaytoetsen
—

Hieronder enkele voorbeelden van functies van de displaytoetsen:

Hoofd-/submenu openen

Menufunctie bevestigen/invoer opslaan
Submenu openen

Per teken naar links wissen

1 Druk op de linker of rechter displaytoets.
Als alternatief voor de linker displaytoets kunt u ook op de middelste navi-
gatietoets drukken.

» U hebt de op het display weergegeven displayfunctie uitgevoerd.

23



Mobiele telefoon bedienen

Symbool in de statusbalk

De symbolen in de statusbalk aan de bovenkant van het display tonen
huidige instellingen en de bedrijfsstatus van de mobiele telefoon:

;;; Trillen ingeschakeld, beltoon uitgeschakeld

& Stille werking geactiveerd
-

y Gemiste oproep in oproeplijst
'c‘ Wekker ingeschakeld

N Bericht ontvangen

4’ Apparaat via USB aangesloten

Draadloze verbinding voor SIM-kaart 1

Het aantal balken van het symbool geeft de huidige verbindings-
DUH kwaliteit aan.

Laadniveau van de accu

C_ e ca.50% o

Tijdens het opladen loopt de weergave door.

24



Mobiele telefoon bedienen

Menunavigatie
Het menu van de mobiele telefoon bestaat uit een hoofdmenu en meerdere
submenu's.

Voor een betere oriéntatie is het volledige menu-overzicht in deze gebrui-
kershandleiding weergegeven: + pag. 6

Hoofdmenu

De hoofdmenufuncties worden op het display weergegeven met een
symbool en een aanduiding.

Navigeer in het hoofdmenu:
1 Druk op de displaytoets Menu of een van de navigatietoetsen.

2 Selecteer met de navigatietoets (5] een submenu (bijv. Instellingen). Het
momenteel geselecteerde menu heeft een gekleurde achtergrond.

3 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt het submenu geopend.

Submenu's
De functies van de submenu's worden in lijstvorm weergegeven.

Het momenteel geselecteerde menu-item heeft een gekleurde achtergrond.
Als de naam van de vermelding niet op één regel past, loopt de tekst door.

Als er meer vermeldingen zijn, wordt rechts een balk weergegeven die de
positie van de vermelding in het submenu aangeeft.

Toegang tot een functie:

1 Selecteer een submenu (bijv. Instellingen).

2 Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt het geselecteerde submenu geopend.

Naar het vorige menuniveau gaan:

1 Druk op de Verbreektoets of de displaytoets Vorige.

» Het vorige menuniveau wordt weergegeven.

25



Mobiele telefoon bedienen

Tekst invoeren

Aan elke toets tussen 2 en 9 en de toets 0 zijn verschillende letters en cijfers
toegewezen. Zodra een toets wordt ingedrukt, worden de mogelijke tekens
onder op het display weergegeven. Het geselecteerde teken is gemarkeerd.

Voor het schrijven van een SMS zijn meer opties beschikbaar
(+ pag. 46).

Selecteer letters/cijfers:

1 Druk meerdere keren kort na elkaar op de geselecteerde toets.

» U schakelt door de opgeslagen letters en cijfers.

Verwijder tekens links van de schrijfcursor:

1 Druk op de displaytoets Verwijderen.

2 Druk nogmaals op de displaytoets Verwijderen om meer tekens te wissen.

» U hebt tekens links van de schrijfcursor verwijderd.

Schakel tussen kleine letters en hoofdletters (abc, Abc, ABC) of de invoer van

cijfers (123):

1 Druk op de Hekje-toets (= =).

» U schakelt tussen kleine letters en hoofdletters of de invoer van cijfers.

Voer bij het schrijven van SMS-berichten speciale tekens in:

1 Druk op de stertoets.

2 Selecteer het gewenste speciale teken.

» U hebt het gewenste speciale teken geselecteerd.

26



Telefoneren

Telefoneren

Dit hoofdstuk beschrijft de mogelijkheden om met de mobiele telefoon te
telefoneren. Dit omvat de verschillende manieren om oproepen te starten en
aan te nemen.

Ook worden functies beschreven die u tijdens een gesprek kunt uitvoeren.

Telefoonnummers via toetsenblok bellen

U kunt binnenlandse en buitenlandse telefoonnummers direct via het toet-
senblok van de mobiele telefoon kiezen en bellen.

Selecteer een binnenlands telefoonnummer:

1 Voer via het toetsenbord g het gewenste telefoonnummer inclusief
netnummer in.

Druk op de displaytoets Opties.

Selecteer Bel.

Bevestig met de displaytoets Selecteer.

U hebt een telefoonnummer via het toetsenblok gekozen.

v b WN

Selecteer een buitenlands telefoonnummer:

1 Druk twee keer op de stertoets totdat het teken + wordt ingevoegd.

2 Voer via het toetsenbord #4 het gewenste telefoonnummer inclusief
internationale landcode (bijv. +43) in.

» U hebt een buitenlands telefoonnummer gekozen.

U kunt nummers wissen:

1 Druk op de displaytoets Wis.

Vanuit het telefoonboek bellen

Druk op de displaytoets Contacten.

Selecteer de gewenste vermelding.

Druk op de displaytoets Opties.

Selecteer Bel.

Bevestig met de displaytoets Selecteer.

U hebt een oproep via het telefoonboek geplaatst.

v Ui bh WN =

Gedetailleerde informatie over het telefoonboek: + pag. 38

27



Telefoneren

Vanuit een oproeplijst bellen

De oproeplijsten bevatten de laatste aangenomen, uitgaande en gemiste
oproepen.

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Oproeplogs.

Selecteer de gewenste oproeplijst (bijv. Gemiste oproepen).

Druk op de displaytoets Opties.

Selecteer Bel.

Bevestig met de displaytoets Selecteer.

U hebt een telefoonnummer vanuit de oproeplijst gekozen.

v O U b WN =

Gedetailleerde informatie over de oproeplijsten: 4 pag. 36

Met directe kiestoets bellen

U kunt aan de directe kiestoetsen A, B en C drie
belangrijke telefoonnummers toewijzen. [ A ] [ B J [ C ]

Selecteer een directe kiestoets:
1 Druk lang op de gewenste directe kiestoetsen (A, B of C).
of

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Snelkiezen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Nummers instellen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer de gewenste toets A, B of C.
9 Selecteer Opties.

10Selecteer Nummer invoeren.
11Voer het {38 telefoonnummer in.
12 Selecteer Opslaan.

of

1 Selecteer de gewenste toets A, B of C.
2 Selecteer Telefoonboek.

3 Selecteer Selecteer.

4 Selecteer de gewenste vermelding.

coONOULL A~ WN =

28



Telefoneren

5 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt aan een directe kiestoets een telefoonnummer toegewezen.
Telefoonnummer via directe kiestoets kiezen

1 Druklang op de gewenste directe kiestoets A, B of C.
» U hebt het opgeslagen telefoonnummer via de directe kiestoets gekozen.

Oproep aannemen

Een inkomende oproep wordt gesignaleerd door een beltoon van de
mobiele telefoon. Op het display van de mobiele telefoon wordt het tele-
foonnummer van de beller weergegeven (indien doorgegeven). Als de beller
in het telefoonboek staat, wordt de opgeslagen naam weergegeven.

Neem een oproep aan:

1 Druk op de Verbindingstoets ().

of

1 Druk op de displaytoets Antwoord.

» U hebt een inkomende oproep aangenomen.
of

1 Vouw de mobiele telefoon open. Deze functie moet vooraf worden inge-
schakeld (+ pag. 71).

» U hebt een inkomende oproep aangenomen.

Wijs een oproep af:

1 Druk op de Verbreektoets ().

of

1 Druk op de displaytoets Weigeren.

» U hebt een inkomende oproep afgewezen.

Beéindig een actief telefoongesprek:

1 Druk op de Verbreektoets ().

» U hebt een actief telefoongesprek beéindigd.

of

1 Vouw de mobiele telefoon dicht. Deze functie moet vooraf worden inge-
schakeld (+ pag. 71).

» U hebt een actief telefoongesprek beéindigd.

Als u een inkomende oproep niet aanneemt, wordt deze in de oproeplijst
Gemiste oproep opgeslagen(- pag. 36).

29



Telefoneren

Instellingen voor inkomende oproepen

Beltoon en/of trillen in-/uitschakelen: ¥ pag.75
Oproep aannemen met een willekeurige toets: »pag.71
Oproep aannemen door openvouwen: 2 pag. 71

Bescherming tegen ongewenste oproepen (blokkerings-
lijst)
U kunt tot 20 telefoonnummers toevoegen aan een blokkeringslijst.

Oproepen van deze telefoonnummers worden direct doorgestuurd naar de
voicemail en niet meer gesignaleerd op uw mobiele telefoon.

Vermeldingen in de blokkeringslijst maakt u handmatig aan of u neemt tele-
foonnummers over uit het telefoonboek of de oproeplijst.

Blokkeringslijst inschakelen

Schakel de blokkeringslijst in om vermeldingen toe te kunnen voegen.
Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Bloklijst.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Nummers afwijzen in Blocklist.
9 Bevestig met de displaytoets OK.
10Selecteer Aan/Uit.

11 Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).
» U hebt de blokkeringslijst ingeschakeld.

ONOULTL B~ WN =

Telefoonnummer aan blokkeringslijst toevoegen

U kunt tot 20 telefoonnummers toevoegen aan een blokkeringslijst.
1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Bloklijst.

Ot WN



Telefoneren

7 Bevestig met de displaytoets OK.

8 Selecteer Nummers op de bloklijst.

9 Bevestig met de displaytoets OK.

10Selecteer een lege opslaglocatie (<leeg>).

11 Selecteer Opties.

12Selecteer Bewerken.

Telefoonnummer handmatig toevoegen:

10Voer via het toetsenbord 38 het telefoonnummer in.
11 Selecteer Opties.

12Selecteer Gereed.

of telefoonnummer uit het telefoonboek toevoegen:
10Selecteer Opties.

11 Selecteer Toevoegen vanuit telefoonboek.

12 Bevestig met de displaytoets OK.

13 Selecteer de gewenste vermelding.

14 Bevestig met de displaytoets OK.

of telefoonnummer uit de oproeplijst toevoegen:
10Selecteer Menu.

11 Selecteer Oproeplogs.

12 Bevestig met de displaytoets OK.

13 Selecteer de gewenste oproeplijst (bijv. Gemiste oproepen).
14 Bevestig met de displaytoets OK.

15Selecteer de gewenste vermelding.

16 Selecteer Opties.

17 Selecteer Toevoegen aan bloklijst.

18 Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt een telefoonnummer toegevoegd aan de blokkeringslijst.

31



Telefoneren

Tijdens een telefoongesprek

Tijdens een actief telefoongesprek zijn de hier beschreven functies beschik-
baar.

Handsfree bellen
U kunt tijdens een telefoongesprek de luidspreker van de mobiele telefoon
gebruiken (handsfree bellen). Zo hebt u uw handen vrij voor andere dingen.
Schakel handsfree bellen in:
1 Druk op de displaytoets Opties.
2 Selecteer H-Vrij.
3 Bevestig met de displaytoets Selecteer.
» U hebt handsfree bellen ingeschakeld.
Het telefoongesprek wordt via de luidspreker weergegeven.
Schakel handsfree bellen uit:
1 Druk op de displaytoets Opties.
2 Selecteer H-Behouden.
3 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt handsfree bellen uitgeschakeld.
Het telefoongesprek wordt via de handset weergegeven.

U kunt handsfree bellen ook in- of uitschakelen wanneer u een gesprek tot
stand brengt.
Schakel handsfree bellen in tijdens het tot stand brengen van de verbinding:
1 Druk op de displaytoets H-Vrij.
» U hebt handsfree bellen ingeschakeld.
Zodra het telefoongesprek tot stand is gebracht, wordt het via de
luidspreker weergegeven.

Schakel handsfree bellen uit tijdens het tot stand brengen van de verbinding:
1 Druk op de displaytoets H-Behouden.
» U hebt handsfree bellen uitgeschakeld.
Zodra het telefoongesprek tot stand is gebracht, wordt het via de handset
weergegeven.

32



Telefoneren

Volume van telefoongesprekken instellen

Het volume van telefoongesprekken is in stappen instelbaar. De instelling
geldt voor de handset en de luidspreker tijdens handsfree bellen.

Stel het volume in tijdens een telefoongesprek:

1 Druk op de navigatietoets (] om het volume te verhogen.

2 Druk op de navigatietoets [ om het volume te verlagen.

of

Druk op de displaytoets Opties.

Selecteer Volume.

Bevestig met de displaytoets Selecteer.

Druk op de navigatietoets (*] om het volume te verhogen.
Druk op de navigatietoets ] om het volume te verlagen.
Selecteer Terug.

De instelling wordt automatisch na ongeveer 3 seconden opge-
slagen als u niet Terug hebt geselecteerd.

Ut WN =

» U hebt het volume van het telefoongesprek ingesteld.

Microfoon dempen
Wanneer de microfoon gedempt is, kan uw gesprekspartner u niet meer
horen.
Demp de microfoon:
1 Druk op de displaytoets Opties.
2 Selecteer Dempen.
3 Bevestig met de displaytoets Selecteer.
» U hebt de microfoon gedempit.
Uw gesprekspartner kan u niet meer horen.
Schakel de microfoon weer in:
1 Druk op de displaytoets Opties.
2 Selecteer Niet dempen.

3 Bevestig met de displaytoets Selecteer.
» U hebt de microfoon ingeschakeld.
Uw gesprekspartner kan u horen.

33



Telefoneren

Oproepdoorschakeling

Bij oproepdoorschakeling worden oproepen doorgestuurd naar een ander
telefoonnummer of naar de voicemail.

Niet alle netwerkaanbieders ondersteunen de functie oproepdoor-
schakeling.

Oproepdoorschakeling instellen
Voordat u oproepdoorschakeling kunt instellen, moet u de functie oproep-
doorschakeling inschakelen.

Schakel oproepdoorschakeling in:

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Oproep-instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Oproep doorschakelen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer een van de mogelijke opties:

Alle spraakoproepen doorschakelen, Doorschakelen indien onbereik-
baar, Doorschakelen bij geen antwoord, Doorschakelen indien bezet

9 Bevestig met de displaytoets OK.
10Selecteer Activeren.

11 Selecteer de bestemming (telefoonnummer of voicemail) van de oproep-
doorschakeling.

Naar een telefoonnummer doorschakelen:

1 Selecteer Naar nieuw nummer.

2 Bevestig met de displaytoets OK.

3 Voer via het toetsenbord 38 het telefoonnummer in.

4 Selecteer Opties.

5 Selecteer Gereed.

of

1 Selecteer Opties.

2 Selecteer Van contacten.

3 Selecteer de gewenste contactpersoon.

4 Bevestig met de displaytoets Selecteer.

O NOULTL A~ WN =

34



Telefoneren

Naar de voicemail doorschakelen:

Het nummer van de voicemail is opgeslagen onder toets
1(+ pag. 41).

1 Selecteer Naar voicemail.
» U hebt oproepdoorschakeling naar een telefoonnummer of de voicemail
ingesteld.

Oproepdoorschakelingen opheffen
Schakel oproepdoorschakeling uit:

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Oproep-instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Oproep doorschakelen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Alle doorschakelingen annuleren.
Bevestig met de displaytoets OK.

U hebt oproepdoorschakeling uitgeschakeld.

v O 00 NOYULTL A~ WN =

35



Telefoneren

Oproeplijsten
De mobiele telefoon slaat de verschillende soorten oproepen (gemiste,
aangenomen en uitgaande oproepen) op in oproeplijsten.

Oproeplijst openen

1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Oproeplogs.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt het overzicht van oproeplijsten geopend.
Het overzicht van oproeplijsten toont submenu's voor elke soort oproep:
* Alle oproepen

¢ Gemiste oproep

« Ontvangen oproepen

* Gekozen gesprekken

* Gesprek weigeren

Onder Alle oproepen zijn de oproepen van alle soorten oproepen samen-
gevat.

Naast de naam van de lijst staat het aantal vermeldingen dat deze bevat.
1 Selecteer de gewenste oproeplijst (bijv. Gemiste oproepen).

2 Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt de gewenste oproeplijst geopend.

Informatie over een oproep

+ Telefoonnummer of naam als de abonnee in het telefoonboek is opge-
nomen

« Datum en tijd

Als er minstens één gemiste oproep is, wordt in de statusbalk het
symbool f weergegeven.

36



Telefoneren

Vermeldingen in oproeplijsten beheren
Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Oproeplogs.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer de gewenste oproeplijst.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer de gewenste vermelding.

Selecteer Opties.

NO b WwN =

Informatie over de oproep weer- » Selecteer Bekijk.
geven:

Nummer kiezen: » Selecteer Bel.
Tekstbericht (SMS) schrijven: » Selecteer SMS verzenden.

Nummer in het telefoonboek » Selecteer Opslaan in contacten.
opnemen:

Nummer in de vertrouwenslijst  » Selecteer Toevoegen aan Allowlist.
opnemen:

Nummer in de blokkeringslijst ~ » Selecteer Toevoegen aan bloklijst.
opnemen:

Vermelding wissen: » Selecteer Wis.

Oproeplijst wissen

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Oproeplogs.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Gespreklogs verwijderen.
Selecteer de gewenste oproeplijst.
Bevestig met de displaytoets OK.
Bevestig de vraag Verwijderen met Ja.

NOuUu b WwWwN =

37



Telefoneren

Telefoonboek

Het telefoonboek kan tot 500 vermeldingen bevatten. Vermeldingen kunnen
worden opgeslagen in het interne telefoongeheugen of op de SIM-kaart.

U kunt telefoonboekvermeldingen handmatig aanmaken, overnemen uit
een oproeplijst of een telefoonnummer tijdens de kiesvoorbereiding in het
telefoonboek opnemen.

Telefoonboek openen

1 Druk op de displaytoets Contacten.

of

1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Contacten.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

In de volgende beschrijving wordt altijd de displaytoets Contacten gebruikt.

Telefoonboekvermeldingen

Het telefoonboek bevat alle telefoonboekvermeldingen. Ze worden alfabe-
tisch weergegeven.

Een vermelding bevat de volgende informatie:

» Telefoonnummer

* Naam

Informatie over de contactpersonen

Een symbool geeft aan waar de telefoonboekver- Contacten

melding is opgeslagen: Nieuw contact

op uw mobiele telefoon Anton
123456

(=] op een SIM-kaart & Jan de Vries
1234567

Vorige. Opties

38



Telefoneren

Telefoonboekvermelding aanmaken
Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Contacten.

Selecteer Nieuw contact toevoegen.
Selecteer Opties.

Selecteer Selecteer.

Selecteer waar de nieuwe telefoonboekvermelding moet worden opge-
slagen (SIM-kaart of telefoongeheugen).

7 Bevestig met de displaytoets OK.

8 Selecteer Naam.

9 Selecteer Opties.

10Selecteer Bewerken.

11Voer via het toetsenbord 58 de naam in.

12 Selecteer Opties.

13 Selecteer Gereed.

14 Selecteer Nummer.

15Selecteer Opties.

16 Selecteer Bewerken.

17 Voer via het toetsenbord {38 het telefoonnummer in.
18Selecteer Opties.

19Selecteer Gereed.

20Selecteer Opties.

21 Selecteer Opslaan.

» U hebt een telefoonboekvermelding aangemaakt.

Otk WN =

Informatie over het invoeren van tekst: 4 pag. 26

Telefoonboekvermelding zoeken
1 Voer via het toetsenbord 58 de eerste letter in.
» Vermeldingen die bij uw invoer passen, worden weergegeven.

of
1 Blader door de lijst met de navigatietoets (&

39



Telefoneren

Vanuit het telefoonboek bellen

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Contacten.

Selecteer de gewenste vermelding.

Druk op de displaytoets Opties.

Selecteer Bel.

Bevestig met de displaytoets Selecteer.

De geselecteerde contactpersoon wordt gebeld.

v OO b WN =

Telefoonboekvermeldingen bewerken/beheren
1 Selecteer Contacten.

2 Selecteer de gewenste vermelding.

3 Selecteer Opties.

4 Selecteer een van de volgende mogelijkheden:

Contactpersoon weergeven:
Tekstbericht (SMS) schrijven:
Contactpersoon bellen:
Vermelding bewerken:
Contactpersoon wissen:
Contactpersoon kopiéren:

Aan vertrouwenslijst toevoegen:
Aan blokkeringslijst toevoegen:
Meerdere markeren:
Contactpersooninstellingen:

Selecteer Bekijk.

Selecteer SMS verzenden.
Selecteer Bel.

Selecteer Bewerken.

Selecteer Wis.

Selecteer Kopieer.

Selecteer Toevoegen aan Allowlist.
Selecteer Toevoegen aan bloklijst.
Selecteer Meerdere markeren.

»
»
»
»
»
»
»
»
»
» Selecteer Instellingen contacten.

40



Telefoneren

Voicemail

Als uw netwerkaanbieder voicemail (antwoordapparaat) aanbiedt, kan een
beller een bericht achterlaten als u de oproep niet aanneemt.

Om de spraakberichten van uw voicemail te beluisteren, hebt u het telefoon-
nummer van de voicemail nodig. Vraag indien nodig uw mobiele provider
naar het telefoonnummer.

U kunt uw voicemail beluisteren:

1

v WN

4

Voer via het toetsenbord ™8 het telefoonnummer van de voicemail in.
Druk op de displaytoets Opties.

Selecteer Bel.

Bevestig met de displaytoets Selecteer.

Volg de gesproken aanwijzingen van de voicemail.

U hebt uw voicemail beluisterd.

Als u de toets voor het eerst gebruikt, moet u het telefoonnummer van
de voicemail invoeren.

41



Noodoproepen (SOS)

Noodoproepen (SOS)

De mobiele telefoon biedt de volgende SOS-functies:
« SOS-oproep

e SOS-SMS (tekstbericht)

+ SOS-alarm

a Gebruik geen lokale, nationale of internationale alarmnummers.

SOS-oproep
De SOS-knop biedt een privé-noodoproepfunctie. Door op de SOS-knop te
drukken, kunt u tot vijf telefoonnummers bellen en/of een SMS sturen.

SOS-oproep in-/uitschakelen
Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer SOS.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Status.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Aan/Uit.

Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).
U hebt de functie SOS-oproep ingeschakeld.

v NO U b~ WwWN =

Als u de functie uitschakelt, kunt u de SOS-knop alleen gebruiken
voor het SOS-alarm, niet voor noodoproepen.

Noodnummers invoeren

Voer de telefoonnummers in die moeten worden gekozen wanneer u op de
SOS-knop drukt. U kunt tot vijf telefoonnummers invoeren.

1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer SOS.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer SOS-nummers.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer een lege opslaglocatie (<leeg>).
Selecteer Opties.

Selecteer Nummer invoeren.

0O NOYUT B~ WN



Noodoproepen (SOS)

9 Bevestig met de displaytoets OK.

10Voer via het toetsenbord 4§ het telefoonnummer in.
11 Selecteer Opties.

12 Selecteer Opslaan.

of

Volg de actiestappen 1 tot en met 8.
Selecteer Opties.

Selecteer Telefoonboek.

Selecteer de gewenste vermelding.
Bevestig met de displaytoets OK.

U hebt een noodnummer ingevoerd.

vl bh wWN =

SOS-tekstbericht (SMS)

Naast de SOS-oproepen kunt u SOS-tekstberichten (SMS) verzenden. Er is
een standaardtekst ingesteld. U kunt deze tekst wijzigen. Als de functie is
geactiveerd, worden de SMS-berichten naar de gedefinieerde noodnum-
mers verzonden.

SMS-melding in-/uitschakelen

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer SOS.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer SOS SMS AAN/UIT.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Aan/Uit.

Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).

U hebt de functie SOS-tekstbericht (SMS) ingeschakeld.

v NO U h~hWN =

43



Noodoproepen (SOS)

Inhoud van het SOS-tekstbericht wijzigen

U kunt de standaardtekst voor het SOS-tekstbericht wijzigen en een indivi-
duele tekst invoeren.

1

v O 00 NOYUTL A WN

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer SOS.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer SOS-SMS.

Bevestig met de displaytoets OK. De standaardtekst wordt weergegeven.
Verwijder de bestaande tekst met de displaytoets Wis.

Voer via het toetsenbord M de gewenste tekst in.

Selecteer Opties.

Selecteer Opslaan.

U hebt de inhoud van het SOS-tekstbericht gewijzigd.

Informatie over het invoeren van SMS-tekst: + pag. 46

SOS-alarm inschakelen

Als het SOS-alarm is ingeschakeld, geeft de mobiele telefoon bij het drukken
op de SOS-knop een luide alarmtoon.

v NO ubh WwWwN =

44

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer SOS.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Waarschuwingstoon.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Aan/Uit.

Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).
U hebt de functie SOS-alarm ingeschakeld.



SMS (tekstberichten)

SMS (tekstberichten)

U kunt tekstberichten (SMS) verzenden en ontvangen.

1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Berichten.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

In de volgende beschrijving wordt de navigatietoets (] gebruikt.

SMS schrijven en verzenden

Een SMS kan tot 612 tekens lang zijn. Bij meer dan 160 tekens wordt
de SMS als aaneengeschakelde SMS verzonden (tot vier afzonder-
lijke SMS-berichten).

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Bericht schrijven.

Bevestig met de displaytoets OK.

Voer via het toetsenbord M de gewenste tekst in.

Selecteer Opties.

Selecteer Verzenden naar.

Nummer invoeren: 1 Selecteer Nummer invoeren.

2 Bevestig met de displaytoets OK.

3 Voer via het toetsenbord ['3§ het gewenste tele-
foonnummer van de ontvanger in.

4 Bevestig met de displaytoets OK.

coONOULTL A~ WN =

of
Contactpersoon Selecteer Toevoegen uit telefoonboek.
gebruiken: Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer de gewenste vermelding.
Bevestig met de displaytoets Toevoegen.

D W N =

9 Selecteer Opties.

10Selecteer Zenden.

11 Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt een SMS (tekstbericht) verzonden.

45



SMS (tekstberichten)

SMS schrijven annuleren

Als u de ingevoerde tekst wilt verwijderen:
1 Selecteer Opties.

2 Selecteer Afsluiten.

» U hebt de ingevoerde tekst verwijderd.

Als een SMS niet kan worden verzonden, wordt deze in de outbox
opgeslagen (4 pag. 49).

Invoermethode

Aan elke toets tussen 2 en 9 en de toets 0 zijn verschillende letters en cijfers
toegewezen. Zodra een toets wordt ingedrukt, worden de mogelijke tekens
onder op het display weergegeven. Het geselecteerde teken is gemarkeerd.

Letters/cijfers selecteren:

1 Druk meerdere keren kort na elkaar op de gewenste toets totdat het
gewenste teken wordt weergegeven (4 pag. 26).

Cursor verplaatsen (links/rechts):

1 Druk de navigatietoets omhoog (] of omlaag (J.
Wisselen tussen kleine en hoofdletters of nummerinvoer:
1 Druk op de Hekje-toets (= =).

Speciale tekens invoeren:

1 Druk op de stertoets.

2 Selecteer het gewenste speciale teken.

» U hebt het gewenste speciale teken geselecteerd.

Invoertaal wijzigen

De invoertaal bepaalt welke tekens beschikbaar zijn voor tekstinvoer.
Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Bericht schrijven.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Opties.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Taal voor schrijven.
Selecteer Selecteer.

O 00O NOYULL D WN =

D
(o))



SMS (tekstberichten)

10Selecteer de gewenste invoertaal.
11 Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).

4

U hebt de invoertaal gewijzigd.

SMS tijdelijk opslaan (lijst met concepten)

U kunt SMS-berichten tijdelijk opslaan, later wijzigen en verzenden.

1

v O 00N OYUT A WN

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Bericht schrijven.

Bevestig met de displaytoets OK.

Voer via het toetsenbord 4§ de gewenste tekst in.

Selecteer Opties.

Selecteer Opslaan.

Bevestig met de displaytoets Selecteer.

U hebt de SMS als concept opgeslagen in de lijst met concepten.

Concepten bewerken

u b WN =

N O

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Concepten.

Bevestig met de displaytoets OK.
De lijst met concepten wordt weergegeven.

Selecteer het gewenste concept.
Selecteer Opties.
Selecteer een van de volgende opties:

SMS lezen: 1 Selecteer Bekijk.

2 Selecteer Selecteer.
1 Selecteer Zenden.
2 Selecteer Selecteer.
3

Voer via het toetsenbord 4§ het telefoon-
nummer van de ontvanger in (# pag. 45).

Selecteer Opties.
Selecteer Zenden.

SMS verzenden:

[S2 I N

47



SMS (tekstberichten)

SMS bewerken:

Concept wissen:

Alle concepten wissen:

Meerdere markeren:

Details:

Verzonden berichten

WN—= WN-—= WN =

—_

Selecteer Bewerken.
Selecteer Selecteer.

Verwijder de bestaande tekst met de display-
toets Wis.

Voer via het toetsenbord ' de gewenste tekst
in.

Selecteer Verwijderen.
Selecteer Selecteer.
Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Alles verwijderen.
Selecteer Selecteer.
Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Meerdere.
Selecteer Selecteer.

Selecteer de gewenste actie:

Verwijderen, Verplaatsen naar SIM, Kopiéren
naar SIM, Verplaatsen naar telefoon, Kopi-
éren naar telefoon

Selecteer Selecteer.
Selecteer Details.
Selecteer Selecteer.

Onder Verzonden berichten worden de door u verzonden SMS-berichten

opgeslagen.

A De functie Verzonden bericht opslaan is geactiveerd (+ pag. 54).

Selecteer Berichten.

v b WN =

Druk op de displaytoets Menu.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Verzonden berichten.
Bevestig met de displaytoets OK.

De lijst met verzonden berichten wordt weergegeven.
6 Selecteer de gewenste SMS.

48




7 Selecteer Opties.

SMS (tekstberichten)

8 Selecteer een van de volgende opties:

SMS lezen:

Naar andere abonnee
verzenden:

SMS wissen:
Alle SMS-berichten

wissen:

Meerdere markeren:

Details:

Outbox

N —= N =

—_

Selecteer Bekijk.
Selecteer Selecteer.
Selecteer Doorsturen.

Selecteer Selecteer.
De SMS wordt weergegeven.

Selecteer Opties.

Selecteer Zenden (4 pag. 45).
Selecteer Verwijderen.
Selecteer Selecteer.

Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Alles verwijderen.
Selecteer Selecteer.

Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Meerdere.
Selecteer Selecteer.

Selecteer de gewenste actie:

Verwijderen, Verplaats naar SIM, Kopiéren
naar SIM, Naar telefoon, Kopiéren naar tele-
foon

Selecteer Selecteer.
Selecteer Details.
Selecteer Selecteer.

In de outbox worden SMS-berichten opgeslagen die niet verzonden konden
worden, bijv. omdat er geen verbinding is of het gebruikte telefoonnummer

niet bekend is.

1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Berichten.

Selecteer Outbox.

v b WN

Bevestig met de displaytoets OK.

Bevestig met de displaytoets OK.

De lijst met niet-verzonden berichten wordt weergegeven.

49



SMS (tekstberichten)

6 Selecteer de gewenste SMS.

7 Selecteer Opties.

8 Selecteer een van de volgende opties:

SMS lezen:

SMS verzenden:

SMS bewerken:

SMS wissen:

Alle SMS-berichten
wissen:

Meerdere markeren:

Details:

50

) W N = N= N =

W N = WN = WN =

—_

Selecteer Bekijk.

Selecteer Selecteer.

Selecteer Opnieuw versturen.
Selecteer Selecteer.

Selecteer wijzigen.

Selecteer Selecteer.

Verwijder de bestaande tekst met de display-
toets Wis.

Voer via het toetsenbord 4§ de gewenste tekst
in.

Selecteer Verwijderen.
Selecteer Selecteer.
Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Alles verwijderen.
Selecteer Selecteer.
Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Meerdere.
Selecteer Selecteer.

Selecteer de gewenste actie:

Verwijderen, Verplaats naar SIM, Kopiéren
naar SIM, Naar telefoon, Kopiéren naar tele-
foon

Selecteer Selecteer.
Selecteer Details.
Selecteer Selecteer.



SMS (tekstberichten)

SMS-sjablonen

In de SMS-sjablonen vindt u een selectie van vooraf geschreven teksten.
Deze SMS-sjabloon kunt u bewerken of direct verzenden.

1

u b~ W N

N O

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer SMS sjablonen.

Bevestig met de displaytoets OK.
De lijst met SMS-sjablonen wordt weergegeven.

Selecteer de gewenste SMS-sjabloon.
Selecteer Opties.
Selecteer een van de volgende opties:

SMS-sjabloon 1 Selecteer Gebruik.
gebruiken: 2 Selecteer Selecteer.

3 Bewerk de tekst via het toetsenbord 3§ of
verzend de SMS (+ pag. 45).

SMS-sjabloon Selecteer Bewerken.
bewerken: 2 Selecteer Selecteer.

3 Voer via het toetsenbord 4§ de gewenste tekst
in.

SMS-sjabloon wissen: 1 Selecteer Verwijderen.
2 Selecteer Selecteer.
3 Bevestig de vraag met Ja.

—_

SMS ontvangen

Inkomende SMS-berichten worden in de inbox opgeslagen. De ontvangst
van een nieuwe SMS wordt aangegeven door een berichttoon (+ pag. 77) en
de melding Ongelezen berichten op het display.

1

v b~ W N

4

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Inbox.

Bevestig met de displaytoets OK.

De lijst met ontvangen berichten wordt weergegeven.

Als er ongelezen SMS-berichten in de inbox staan, wordt het symbool B4 in
de werkbalk weergegeven.

51



SMS (tekstberichten)

SMS lezen

v O 00O NOYUT A WN =

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Inbox.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer de gewenste SMS.
Selecteer Opties.

Selecteer Bekijk.

Bevestig met de displaytoets OK.

U hebt de ontvangen SMS gelezen.

Inbox bewerken

coONOULL b~ WN =

52

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Inbox.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer de gewenste SMS.

Selecteer Opties.

Selecteer een van de volgende opties:

Bekijk SMS: Selecteer Bekijk.
Selecteer Selecteer.
Selecteer Beantwoorden.
Selecteer Selecteer.

Voer via het toetsenbord M8 de gewenste
tekst in.

Selecteer Opties.
Selecteer Zenden (+ pag. 45).
Selecteer Afzender bellen.

Selecteer Selecteer.
Het telefoonnummer wordt gekozen.

SMS beantwoorden:

W N =N =

Afzender bellen:

N — U1 D



Naar andere abonnee 1

doorsturen:

SMS wissen:

Alle SMS-berichten
wissen:

Meerdere markeren:

Details:

SMS-instellingen

2

W N —= WN—= WN—= v W

—_

SMS (tekstberichten)

Selecteer Doorsturen.

Selecteer Selecteer.
De SMS wordt weergegeven.

Selecteer Opties.

Selecteer Zenden.

Selecteer Verwijderen.
Selecteer Selecteer.
Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Alles verwijderen.
Selecteer Selecteer.
Bevestig de vraag met Ja.
Selecteer Meerdere.
Selecteer Selecteer.

Selecteer de gewenste actie:

Verwijderen, Verplaats naar SIM, Kopiéren
naar SIM, Naar telefoon, Kopiéren naar tele-
foon

Selecteer Selecteer.
Selecteer Details.
Selecteer Selecteer.

Geheugenstatus weergeven

De SMS-geheugenstatus toont het werkelijke en mogelijke aantal opge-
slagen SMS-berichten op de SIM-kaart en in het interne geheugen van de

mobiele telefoon.

Selecteer Selecteer.

v NO U b~ WN =

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer SMS instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Geheugenstatus.

U hebt de geheugenstatus geopend.

53



SMS (tekstberichten)

SMS-teller

De SMS-teller geeft aan hoeveel SMS-berichten er verzonden en ontvangen
zijn.

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer SMS instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer SMS-teller.

Selecteer Selecteer.

U hebt de SMS-teller geopend.

Het aantal verzonden en ontvangen tekstberichten wordt weergegeven.

v NO U b~ WwWwN =

U kunt de teller terugzetten:

1 Selecteer Terugzetten.

2 Bevestig de vraag met Ja.

» U hebt de SMS-teller teruggezet.

Verzonden SMS-berichten opslaan

Bepalen of SMS-berichten die u hebt verzonden, in de lijst Verzonden
berichten worden opgeslagen (+ pag. 48).

1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer SMS instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Verzonden bericht opslaan.

Selecteer Opties.

Selecteer Selecteer.

9 Selecteer Aan/Uit.

10Selecteer Selecteer.

» U hebt aangegeven of verzonden SMS-berichten worden opgeslagen.

O NOUL DA~ WN

54



SMS (tekstberichten)

Gewenste opslaglocatie

Bepalen of SMS-berichten op de mobiele telefoon of de SIM-kaart worden
opgeslagen.

coONOULL B~ WN =

9

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Berichten.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer SMS instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Voorkeur opslag.
Selecteer Opties.

Selecteer Selecteer.

Selecteer Telefoon/SIM.

10Selecteer Selecteer.

4

U hebt aangegeven op welke opslaglocatie de SMS-berichten worden
opgeslagen.

55



Verdere toepassingen

Verdere toepassingen
Dit hoofdstuk beschrijft de verdere functies van de mobiele telefoon.

Wekker

A Datum en tijd zijn correct ingesteld.

Wekker instellen

U kunt drie wektijden instellen. Op de ingestelde wektijd wordt een
wekoproep (- pag. 58) geactiveerd:

Selecteer Alarm.

O NOYUT A~ WN =

In- of uitscha-
kelen:

Wektijd:

1
2
3
4
5
1
Sluimeren: 1
2
3
4

[e NNV, |

56

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Toepassingen.
Bevestig met de displaytoets OK.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer een gewenste wekker (00:00).

Selecteer Bewerken.

Schakel met de navigatietoets (] tussen de invoervelden:

Selecteer Status.

Selecteer Opties.

Selecteer Selecteer.

Selecteer Aan/Uit.

Selecteer Selecteer.

Voer via het toetsenbord 4§ de tijd in vier cijfers in.
Selecteer Snooze (min).

Selecteer Opties.

Selecteer Selecteer.

Selecteer de gewenste tijdsperiode (1/3/5/10
min.).

Selecteer Selecteer.
Selecteer Verwijderen.
Bevestig met de displaytoets OK.




Herhaling:

Alarmtoon:

Alarmtype:

w

A WN=UT S, WN= = 0O 0NO

5

Verdere toepassingen

Selecteer Herhaal.

Selecteer Opties.

Selecteer Selecteer.

Selecteer met de navigatietoets (3] hoe vaak de
gebeurtenis moet worden herhaald (Eenmaal /
Dagelijks / Aangepast).

Bevestig met de displaytoets OK.

Aangepast:

Selecteer met de navigatietoets (] de dag.
Selecteer Opties.

Selecteer Aan/Uit (meerdere selecties mogelijk).

Selecteer Opties.

0Selecteer Gereed.
Selecteer Alarm toon.
Selecteer Opties.
Selecteer Selecteer.
Selecteer een beltoon voor de wekker.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Type waarschuwing.
Selecteer Opties.
Selecteer Selecteer.

Selecteer het alarmtype (Trillen en bellen / Alleen

belsignaal / Alleen trillen).
Bevestig met de displaytoets OK.

Als een wekker is ingeschakeld, wordt het symbool 'Q‘ in de werkbalk op het

display van de mobiele telefoon weergegeven.

57



Verdere toepassingen

Wekoproep

Er wordt een wekoproep op het display weergegeven en aangegeven met de
geselecteerde beltoonmelodie. De wekoproep klinkt 60 seconden lang. Als
er geen toets wordt ingedrukt, wordt deze na de ingestelde sluimertijd

(= pag. 56) herhaald. Na de tweede herhaling wordt de wekoproep uitge-
schakeld.

Tijdens een gesprek wordt een wekoproep alleen door middel van
een kort geluid aangegeven.

Wekoproep uitschakelen/na pauze herhalen (sluimermodus)
Wekoproep uitschakelen:
1 Selecteer Stop.
2 U hebt de wekoproep uitgeschakeld.
Wekoproep herhalen (sluimerstand):
1 Selecteer Snooze.
of
1 Druk op een willekeurige toets.
» U hebt de wekoproep uitgesteld.
Hij wordt na 5 minuten herhaald.

58



Verdere toepassingen

Kalender

U kunt afspraken (gebeurtenissen) in de kalender invoeren en u eraan laten
herinneren.

A Datum en tijd zijn correct ingesteld.

Zo opent u de kalender:

1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Toepassingen.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

4 Selecteer Kalender.

» U hebt de kalender geopend.

De huidige datum heeft een gekleurde achtergrond, de momenteel geselec-
teerde dag is omrand. Dagen met gebeurtenissen hebben een half

gekleurde achtergrond. Verschillende kleuren geven het aantal gebeurte-
nissen aan dat voor de dag is geconfigureerd.

Navigeren in de kalender

Zo selecteert u de gewenste datum:

1 Navigeer met de navigatietoetsen ] omhoog en [ J omlaag.
of

1 Selecteer Opties.

2 Selecteer Naar datum springen.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

4 Voer via het toetsenbord 58 de gewenste datum in acht cijfers in.
5 Bevestig met de displaytoets OK.

of
1 Selecteer Opties.
2 Selecteer Ga naar vandaag.

3 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt de gewenste datum geselecteerd.

59



Verdere toepassingen

Gebeurtenisweergave

Een gebeurtenis wordt op de gedefinieerde tijd gesignaleerd door een
signaaltoon (indien ingeschakeld) en een weergave op het display.
Schakel de signaaltoon uit:

1 Bevestig met de displaytoets OK.

Laat de wekoproep herhalen (sluimermodus):

1 Selecteer Snooze.

of

1 Druk op een willekeurige toets.

» U hebt de signaaltoon uitgeschakeld. Hij wordt na 5 minuten herhaald.

Nieuwe gebeurtenis aanmaken

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Toepassingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Kalender.

Selecteer Opties.

Selecteer Gebeurtenis toevoegen.

Schakel met de navigatietoets (] tussen de invoervelden:

NO UL b WN =

Gebeurteniseen 1 Selecteer Opties.
Naam geven: 2 Selecteer Bewerken.

3 Voer via het toetsenbord f4 de naam voor de
gebeurtenis in.

4 Selecteer Opties.
5 Selecteer Gereed.
Begintijd invoeren:1 Selecteer Start.

2 Voer via het toetsenbord 38 de gewenste datum in
acht cijfers in.

3 Voer via het toetsenbord H& de tijd in vier cijfers in.
Eindtijd invoeren: 1 Selecteer Einde.

2 Voer via het toetsenbord 3§ de gewenste datum in
acht cijfers in.

3 Voer via het toetsenbord 31 de tijd in vier cijfers in.

60



Gebeurtenistype: 1

w

4
Wekker activeren: 1
2
3
4
Gebeurtenis 1
herhalen: 2
3
4
Opslaan: 1

Verdere toepassingen

Selecteer Opties.
Selecteer Selecteer.

Selecteer het gebeurtenistype (Herinnering /
Vergadering / Cursus / Datum / Oproep /
Verjaardag / Verjaardag).

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Opties.
Selecteer Selecteer.

Selecteer Aan / Uit/ 5 min. voor/ 10 min.voor/ 15
min. voor / 30 min. voor.

Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselec-
teerd).

Selecteer Herhaal.
Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer hoe vaak de gebeurtenis moet worden
herhaald (Eenmaal / Dagelijks / Wekelijks / Maan-
delijks / Jaarlijks / Aangepast).

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Opslaan.

Verdere informatie over het invoeren van tekst: 4 pag. 26

Gebeurtenissen weergeven

Laat gebeurtenissen van een bepaalde dag weergeven:
Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Toepassingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

SOl WN =

7
8
9

Selecteer Kalender.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer met de navigatietoetsen *Jomhoog of [ omlaag de gewenste

dag.
Selecteer Opties.
Selecteer Bekijk.

Bevestig met de displaytoets OK.
10Selecteer een gebeurtenis.
» U hebt de geselecteerde gebeurtenis geopend. De details worden weer-

gegeven.

61



Verdere toepassingen

Laat alle gebeurtenissen weergeven:
Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Toepassingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Kalender.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Opties.

Selecteer Alles weergeven.
Bevestig met de displaytoets OK.
9 Selecteer een gebeurtenis.
10Selecteer Opties.

11 Selecteer Bekijk.

12 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt alle gebeurtenissen geopend. De details worden weergegeven.

coOoNOULL b~ WN =

Gebeurtenissen wissen

U kunt een bepaalde gebeurtenis, alle geconfigureerde gebeurtenissen,
alleen achterstallige gebeurtenissen of de gebeurtenissen van een bepaalde
tijdsperiode wissen.

1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Toepassingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Kalender.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Opties.

Selecteer Gebeurtenis verwijderen.

Bevestig met de displaytoets OK.

9 Selecteer Alle / Achterstallig / Specifieke periode.
10Bevestig met de displaytoets OK.

11 Bevestig het verwijderen met Ja.

» U hebt de geselecteerde gebeurtenissen verwijderd.

O NOYULL DA~ WN

nas
|

Bij Specifieke periode: » & Datum en tijd voor het begin en het einde van
de verwijderingsperiode invoeren

62



Verdere toepassingen

Bestandsbeheer

Uw persoonlijke gegevens, bijv. foto's, muziekbestanden, beltonen,
gespreksopnames worden opgeslagen in het interne geheugen van de tele-
foon of op een SD-kaart die u in het apparaat hebt geplaatst. De bestanden
zijn toegankelijk via Bestandsbeheer.

gegevensopslag beheren

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Toepassingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Mijn bestanden.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon / Geheugenkaart.
Selecteer Opties.

Selecteer Open.

Bevestig met de displaytoets OK. De bestanden of mappen die op het
geheugen zijn opgeslagen, worden weergegeven.

10Selecteer de gewenste map of het gewenste bestand.
11 Selecteer Open.
12 Selecteer een van de mogelijke opties:

O O NOYULTL A~ WN =

Nieuwe map 1 Selecteer Nieuw.
aanmaken: 2 Bevestig met de displaytoets OK.

3 Voer via het toetsenbord #4§ een naam voor de map
in.

Selecteer Opties.
Selecteer Gereed.

Map een nieuwe
naam geven:

Selecteer Opties.

Selecteer Hernoemen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Verwijder bestaande tekens met Wis.

Voer via het toetsenbord #4& een nieuwe naam voor
de mapin.

Selecteer Opties.

7 Selecteer Gereed.

v b WN = U b

(o)}

63



Verdere toepassingen

Map wissen: 1 Selecteer Opties.
2 Selecteer Verwijderen.
3 Bevestig met de displaytoets OK.
4 Bevestig het verwijderen met Ja.

Geheugengebruik van de SD-kaart weergeven
Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Toepassingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Mijn bestanden.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Geheugenkaart.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Details.

U hebt de detailweergave van de geheugenkaart geopend.
Het geheugengebruik en de vrije geheugenruimte worden weergegeven.

v OO N O U1 D WN =

Geheugen formatteren

Als u alle persoonlijke gegevens op uw mobiele telefoon wilt wissen, is het
formatteren van het geheugen de eenvoudigste methode. Afzonderlijke
bestanden, bijv. foto's of beltoonbestanden, wist u via de betreffende
toepassing.

Voorzichtig!

Door het formatteren worden alle opgeslagen gegevens (bijv.
foto's) op het geselecteerde geheugen (telefoon / geheugenkaart)
verwijderd. Dit proces kan niet ongedaan worden gemaakt.

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Toepassingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Mijn bestanden.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon / Geheugenkaart.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Opties.

0O NOYULL b WN =

64




Verdere toepassingen

9 Selecteer Formatteren.

10Bevestig met de displaytoets OK.

11 Bevestig het formatteren met Ja.

» U hebt het geselecteerde geheugen geformatteerd. Alle persoonlijke
gegevens zijn verwijderd.

Bestanden in het geheugen van de mobiele telefoon laden

U kunt uw persoonlijke bestanden ook op een pc beheren.

1 Sluit de mobiele telefoon met de USB-kabel aan op een pc.

2 Selecteer Massa-opslag.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

» Hetinterne geheugen van de mobiele telefoon wordt op de pc als station
weergegeven.

Beheer de mappen en bestanden van de mobiele telefoon met de standaard-

functies van uw pc-besturingssysteem.

U kunt audio- of beeldbestanden die u voor beltonen of als displayachter-
grond wilt gebruiken en muziekbestanden voor de audiospeler naar het
geheugen van de mobiele telefoon kopiéren.

Zolang de mobiele telefoon met de pc is verbonden, is de functie
Bestandsbeheer niet beschikbaar.

Camera en afbeeldingsviewer

De mobiele telefoon heeft een camera (4 pag. 4). Met de toepassing Camera
hebt u toegang tot uw foto's en kunt u instellingen voor de camera maken.

Snelle toegang tot uw foto's hebt u via de toepassing Galerij.

Foto maken

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Camera.

Bevestig met de displaytoets OK.

Richt de cameralens op het gewenste onderwerp.

Druk op het midden van de navigatietoets (5.

» U hebt een foto van het weergegeven onderwerp gemaakt.

u A~ W N =

U hebt ca. 10 seconden de tijd om de foto met de displaytoets Wis te verwij-
deren. Daarna wordt deze in JPG-formaat opgeslagen in het interne
geheugen van de mobiele telefoon of op de geheugenkaart in de map
Photos.

65



Verdere toepassingen

Foto's bekijken
U kunt gemaakte foto's via de camera of de galerij bekijken en beheren.
Toon foto's via de camera:

v 0O NO U1 A WN =

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Camera.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Opties.

Selecteer Foto's.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer het gewenste bestand.

Selecteer Bekijk.

U hebt een foto via de camera weergegeven.

Toon foto's via de galerij:

v 0O NO U1 A WN =

66

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Galerij.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Foto's.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer het gewenste bestand.

Selecteer Opties.

Selecteer Bekijk.

U hebt een foto via de galerij weergegeven.



Verdere toepassingen

Foto bewerken

Toon foto's via de afbeeldingsviewer:
Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Camera.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Opties.

Selecteer Foto's.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer het gewenste bestand.
Selecteer Opties.

O NOYUL A~ WN =

(@]
=

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Galerij.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Foto's.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer het gewenste bestand.
Selecteer Opties.

Selecteer een van de mogelijke opties:

O NOYULT A~ WN =

Afbeelding weer- 1 Selecteer Bekijk.
geven: De afbeelding wordt weergegeven.

Afbeelding Selecteer Verzenden.

verzenden: Selecteer Selecteer.

Selecteer Verzenden via Bluetooth.
Selecteer Selecteer.

Bevestig de vraag Bluetooth eerst inschakelen?
met Ja.

Selecteer het gewenste apparaat.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Gebruiken als.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Behang.

Bevestig met de displaytoets OK.

De foto wordt om te testen als achtergrond weer-
gegeven.

5 Bevestig met de displaytoets OK. De foto wordt
als achtergrond gebruikt.

v WN =

Als achtergrondaf-
beelding gebruiken:

A WN =2 NO

67



Verdere toepassingen

68

Afbeelding een
nieuwe naam geven:

Verwijderen:

Meerdere markeren:

Informatie over de
foto weergeven:

A WN -

W N = WN-=O0O WU

Selecteer Hernoemen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Verwijder bestaande tekens met Wis.

Voer via het toetsenbord & een nieuwe naam
voor de map in.

Selecteer Opties.

Selecteer Gereed.

Selecteer Verwijderen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Bevestig het verwijderen met Ja.
Selecteer Meerdere.

Selecteer Selecteer.

Selecteer de gewenste actie:

Verwijderen, Verplaatsen naar SIM, Kopiéren
naar SIM, Verplaatsen naar telefoon, Kopiéren
naar telefoon

Selecteer Selecteer.

Selecteer Beeldinformatie.

Bevestig met de displaytoets OK.

De bestandsnaam, de resolutie, de bestands-
grootte en de aanmaakdatum van de foto
worden weergegeven.



Verdere toepassingen

Camera- en beeldinstellingen

v NO U b~ WN =

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Camera.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Opties.

Selecteer Camera-instellingen of Afbeeldingsinstellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer de gewenste instelling.

U hebt de camera-instellingen aangepast.

Opslaglocatie instellen

Foto's worden opgeslagen in het interne geheugen van de mobiele telefoon
of op de SD-kaart.

Stel de opslaglocatie in:

v 0O NO U1 D WN =

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Camera.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Opties.

Selecteer Opslag.

Bevestig met de displaytoets OK.

Schakel het gewenste geheugen (Telefoon / Geheugenkaart).
Bevestig met de displaytoets OK.

U hebt de opslaglocatie ingesteld.

Camera-instellingen terugzetten

U kunt alle camera-instellingen die u hebt gewijzigd, terugzetten naar de
fabrieksinstellingen:

1

v NO Ul WN

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Camera.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Opties.

Selecteer Standaard herstellen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Bevestig het terugzetten met Ja.

U hebt de camera-instelling teruggezet naar de fabrieksinstellingen.

69



Instellingen

nstellingen

Dit hoofdstuk beschrijft de instellingen van de mobiele telefoon.

Datum en tijd
Datum en tijd kunnen handmatig worden ingesteld.

Handmatig instellen

O 00O NOYULTL A WN =

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Datum en tijd.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Tijd/datum instellen.

Schakel met de navigatietoets (3] tussen de invoervelden.

Tijd: 1 Voer via het toetsenbord {5& de tijd (notatie: SS:MM)
in.

Datum: 1 Voer via het toetsenbord 3# de datum (notatie:
JJJJMM.DD) in.

Opslaan: 1 Selecteer Opslaan.

Datum- en tijdnotatie instellen

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Datum en tijd.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Formaat instellen.
Bevestig met de displaytoets OK.
0Selecteer de gewenste datum- en tijdnotatie.

70



Instellingen

11 Selecteer Opties.
12 Selecteer Opslaan.
13 Bevestig met de displaytoets OK.

Oproepinstellingen

Antwoordmodus selecteren

U kunt kiezen hoe u een inkomende oproep wilt aannemen:
1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Oproep-instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Geavanceerde instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Antwoordmodus.

Selecteer een of meer van de volgende mogelijkheden:

O 00 NOYULTL b WN

Aannemen door openvouwen:  » Selecteer Antwoord dekken.

Aannemen met elke toets: » Selecteer Elke toets.
Automatisch aannemen wanneer » Selecteer Automatisch beant-
een headset is aangesloten: woorden in headset-modus.

» U hebt de antwoordmodus geselecteerd.
U kunt inkomende oproepen aannemen via de geselecteerde methoden.

Vertrouwens- en blokkeringslijst

U kunt telefoonnummers toevoegen aan de vertrouwens- of blokkeringslijst.
Als de vertrouwenslijst is ingeschakeld, worden oproepen van telefoonnum-
mers die niet op de lijst staan automatisch afgewezen.

Als de blokkeringslijst is ingeschakeld, worden oproepen van telefoonnum-
mers die op de lijst staan automatisch afgewezen.

71



Instellingen

Vertrouwenslijst

Via de vertrouwenslijst geeft u toegestane telefoonnummers vrij.
Schakel de vertrouwenslijst in:

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Toegestane lijst.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Modus.

9 Selecteer Aan/Uit.

10Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt de vertrouwenslijst ingeschakeld.

O NOUL b WDN =

Voeg telefoonnummers toe aan de vertrouwenslijst:

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Toegestane lijst.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Nummers op de toelatingslijst.

9 Selecteer een lege opslaglocatie (<leeg>).

10Selecteer Opties.

11 Selecteer Bewerken.

12 Bevestig met de displaytoets OK.

13 Voer via het toetsenbord Mg het telefoonnummer in.

14U kunt ook een telefoonnummer kiezen uit het telefoonboek of de
oproeplijst.

15Selecteer Opslaan.

» U hebt een telefoonnummer toegevoegd aan de vertrouwenslijst.

coONOULTL A~ WDN =

72



Instellingen

Blokkeringslijst

Via de blokkeringslijst blokkeert u ongewenste telefoonnummers.
Schakel de blokkeringslijst in:

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Bloklijst.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Nummers afwijzen in Blocklist.
9 Selecteer Aan/Uit.

10Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt de blokkeringslijst ingeschakeld.

O NOUL b WDN =

Voeg telefoonnummers toe aan de blokkeringslijst:

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Bloklijst.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Nummers op de bloklijst.

9 Selecteer een lege opslaglocatie (<leeg>).

10Selecteer Opties.

11 Selecteer Bewerken.

12 Selecteer Nummer invoeren.

13 Bevestig met de displaytoets OK.

14 Voer via het toetsenbord Mg het telefoonnummer in.

15U kunt ook een telefoonnummer kiezen uit het telefoonboek of de
oproeplijst.

16 Selecteer Opslaan.

» U hebt een telefoonnummer toegevoegd aan de blokkeringslijst.

coONOULTL A~ WDN =

73



Instellingen

Taal

U kunt de taal voor het display en voor de toetsenbordinvoer afzonderlijk
instellen.

Weergavetaal

De weergavetaal bepaalt de taal voor weergaven, menu's en meldingen van
de mobiele telefoon.

1 Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Taal display.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer de gewenste taal.
Bevestig met de displaytoets OK.
U hebt de displaytaal ingesteld.

v O 00 NOYUL A WN

Schrijftaal

De schrijftaal bepaalt welke tekens beschikbaar zijn voor tekstinvoer (bijv. bij
het schrijven van een SMS).

1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Taal voor schrijven.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer de gewenste schrijftaal.

Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).
U hebt de schrijftaal geselecteerd.

v O 00 NOYUT A WN

74



Instellingen

Tonen en signalen

Akoestisch profiel selecteren

De mobiele telefoon biedt akoestische profielen waarmee u het gedrag bij
inkomende oproepen kunt aanpassen aan de omgevingsomstandigheden.

1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Instellingen.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

4 Selecteer Profielen.

5 Bevestig met de displaytoets OK.

6 Selecteer het gewenste profiel (Standaard, Trilling, Stil).

7 Selecteer Opties.

8 Selecteer Activeren.

» U hebt het akoestisch profiel geselecteerd.

Standaard De mobiele telefoon gaat over bij een inkomende oproep.

Trilling De mobiele telefoon trilt. De beltoon is uitgeschakeld. ;;;
Op het display wordt een symbool weergegeven.

Stil Een inkomende oproep wordt alleen visueel op het
display weergegeven. De mobiele telefoon gaat niet &

over en trilt niet. Op het display wordt een symbool
weergegeven.

75



Instellingen

Beltoon instellen

Als beltoon kunt u een van 11 beltoonmelodieén selecteren. Eigen beltonen
(mp3-formaat) laadt u in het interne geheugen van de telefoon of op de
geheugenkaart in de map Ringtones (- pag. 63).

1 Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Beltoon.

9 Bevestig met de displaytoets OK.
10Selecteer Opties.

11 Selecteer wijzigen.

12 Selecteer de gewenste beltoon.
De beltoon wordt afgespeeld om te testen.

13 Bevestig met de displaytoets OK.
14 Selecteer Opties.

15Selecteer Opslaan.

» U hebt de beltoon gewijzigd.

0O NOULL B WN

Beltoonvolume instellen
1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Instellingen.

3 Bevestig met de displaytoets OK.
4 Selecteer Telefoon instellingen.
5 Bevestig met de displaytoets OK.
6 Selecteer Audio.

7 Bevestig met de displaytoets OK.
8 Selecteer Volume beltoon.

9 Selecteer Opties.

1

0Selecteer wijzigen.
De huidige beltoon wordt afgespeeld om te testen.

11 Stel het volume met de navigatietoets (*J harder of zachter [ J in.
12 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt het volume van de beltoon ingesteld.

76



Instellingen

Berichttoon

De berichttoon signaleert de ontvangst van een nieuw tekstbericht (SMS).
Als berichttoon kunt u kiezen uit 4 verschillende melodieén.

Berichttoon selecteren

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Bericht.

9 Selecteer Opties.

10Selecteer wijzigen.

11 Selecteer de gewenste berichttoon.
De huidige berichttoon wordt afgespeeld om te testen.

12 Bevestig met de displaytoets OK.
13 Selecteer Opties.

14 Selecteer Opslaan.

» U hebt de berichttoon ingesteld.

0O NOYUL b WN =

Volume voor de berichttoon instellen
1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Instellingen.

3 Bevestig met de displaytoets OK.
4 Selecteer Telefoon instellingen.
5 Bevestig met de displaytoets OK.
6 Selecteer Audio.

7 Bevestig met de displaytoets OK.
8 Selecteer Volume berichten.

9 Selecteer Opties.

1

0Selecteer wijzigen.
De huidige berichttoon wordt afgespeeld om te testen.

11 Stel het volume met de navigatietoets (] harder of zachter . jin.
12 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt het volume van de berichttoon ingesteld.

77



Instellingen

Toetstoon
Wanneer u op een toets drukt, klinkt de toetstoon.

Toetstoon selecteren

Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Toetsenblok.

9 Selecteer Opties.

10Selecteer wijzigen.

11 Selecteer Stil / Klik op / Toon.

12 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt de toetstoon ingesteld.

O NOULL b WDN =

Volume voor de toetstoon

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Volume toetstoon.

9 Selecteer Opties.

10Selecteer wijzigen.

11 Stel het volume met de navigatietoets (] harder of zachter (. jin.
12 Bevestig met de displaytoets OK.

» U hebt het volume van de toetstoon ingesteld.

0O NOYUT A~ WN =

78



Instellingen

Systeemmeldingen in- of uitschakelen

Systeemmeldingen (bijv. Batterij bijna leeg, zet me op opladen!) worden
standaard op het display weergegeven. U kunt systeemmeldingen onder-
drukken.

1 Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Systeem waarschuwing.

9 Selecteer Opties.

10Selecteer wijzigen.

11 Selecteer Uit/Aan.

12 Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).
» U hebt het geluid van de systeemwaarschuwingen ingesteld.

O NOUL B WN

Geluid wanneer het deksel open is

Wanneer u de mobiele telefoon openvouwt, wordt er een geluid afgespeeld.

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Klep open.

9 Selecteer Opties.

10Selecteer wijzigen.

11 Selecteer de gewenste meldingstoon.
De huidige meldingstoon wordt afgespeeld om te testen.

12Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).

» U hebt het geluid geselecteerd wanneer de mobiele telefoon wordt open-
gevouwen.

oONOULL A~ WN =

79



Instellingen

Geluid met gesloten deksel

Wanneer de mobiele telefoon wordt dichtgevouwen, wordt er een geluid

afgespeeld.

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Klep gesloten.

9 Selecteer Opties.

10Selecteer wijzigen.

11 Selecteer de gewenste meldingstoon.
De huidige meldingstoon wordt afgespeeld om te testen.

12 Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).

» Uhebt het geluid geselecteerd wanneer de mobiele telefoon wordt dicht-
gevouwen.

coONOULL A~ WN =

Zaklamp bij inkomende oproep

Bij een inkomende oproep knippert de zaklamp. U kunt de functie in- of
uitschakelen.

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Telefoon instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Audio.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Zaklamp voor inkomende oproep.
9 Selecteer Opties.

10Selecteer wijzigen.

11 Selecteer Uit/Aan.

12Bevestig met de displaytoets OK (@ = geselecteerd).
» U hebt de zaklamp voor inkomende oproep ingesteld.

0O NOYUL b WDN =

80



Instellingen

Display

Displayverlichting

U kunt de helderheid en duur van de displayverlichting instellen.

Als de ingestelde duur verstreken is, wordt de displayverlichting volledig
uitgeschakeld en wordt het display zwart.

Druk op een willekeurige toets om het display weer in te schakelen.

1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Instellingen.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

4 Selecteer Telefoon instellingen.

5 Bevestig met de displaytoets OK.

6 Selecteer weergeven.

7 Bevestig met de displaytoets OK.

8 Selecteer Achtergrondverlichting.

9 Bevestig met de displaytoets OK.
10Selecteer een van de volgende opties:

Helderheid: 1 Selecteer Helderheid.
2 Bevestig met de displaytoets OK.

3 Selecteer de helderheid met de navigatietoets ] in 5
niveaus.

Bevestig met de displaytoets OK.

Duur: Selecteer Tijd (sec).

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer de duur (10 - 60 sec.) met de navigatietoets
=}

4 Bevestig met de displaytoets OK.

w N = b

81



Instellingen

Achtergrondafbeelding

Voor het display kunt u een achtergrondafbeelding selecteren. Hiervoor
gebruikt u afbeeldingen die in het systeem beschikbaar zijn of eigen afbeel-
dingen die u in het interne geheugen van de telefoon of op de geheugen-
kaart hebt opgeslagen (4 pag. 63).

Formaat: JPG, grootte: 220x176, 160x120, 320x240, 640x480

1 Druk op de displaytoets Menu.

2 Selecteer Instellingen.

3 Bevestig met de displaytoets OK.

4 Selecteer Telefoon instellingen.

5 Bevestig met de displaytoets OK.

6 Selecteer weergeven.

7 Bevestig met de displaytoets OK.

8 Selecteer Behang.

9 Bevestig met de displaytoets OK.
10Selecteer een van de volgende opties:

Systeemafbeel- 1 Selecteer Systeem.

dingen: Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer het gewenste onderwerp.
Bevestig met de displaytoets OK.

Eigen afbeel-
dingen:

Selecteer Door gebruiker gedefinieerd.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Telefoon / Geheugenkaart.
Bevestig met de displaytoets OK.

Navigeer door het geselecteerde geheugen en selec-
teer het gewenste onderwerp.

Bevestig met de displaytoets OK.

u b WN = b WN

(o)}

82



Instellingen

SIM-kaarten en netwerkaanbieder

SIM-kaartvergrendeling in-/uitschakelen

Bij het inschakelen van de mobiele telefoon wordt gevraagd om de PIN-code
van de SIM-kaart in te voeren. U kunt deze SIM-kaartvergrendeling uitscha-
kelen.
1 Druk op de displaytoets Menu.
Selecteer Instellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer Beveiligingsinstellingen.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer SIM beveiliging.
Bevestig met de displaytoets OK.
Selecteer PIN vergrendelen.
9 Voer via het toetsenbord 4§ uw huidige PIN in.
10Selecteer Uit/Aan.
» U hebt de SIM-kaartvergrendeling uitgeschakeld.
U kunt de mobiele telefoon gebruiken zonder een PIN in te voeren.

00O NO UL~ WN

PIN van de SIM-kaart wijzigen
U kunt PIN 1 en PIN 2 van de SIM-kaart wijzigen.

A De PIN-vergrendeling is geactiveerd.

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Beveiligingsinstellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer SIM beveiliging.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer PIN wijzigen/PIN2 wijzigen.

9 Voer via het toetsenbord & de huidige PIN in.
10Bevestig met de displaytoets OK.

11Voer via het toetsenbord g de nieuwe PIN in.
12 Bevestig met de displaytoets OK.

O NOYULL A~ WDN =

83



Instellingen

13 Voer ter bevestiging de nieuwe PIN nogmaals in.
14 Bevestig met de displaytoets OK.
» U hebt de PIN van de SIM-kaart gewijzigd.

Als u de huidige PIN drie keer verkeerd invoert, wordt de SIM-kaart

a vergrendeld. U kunt de SIM-kaart ontgrendelen met PIN 2. Als u ook
PIN 2 drie keer verkeerd invoert, hebt u geen toegang meer tot de
SIM-kaart.

Neem in dit geval contact op met uw mobiele provider.

Naar fabrieksinstellingen terugzetten

Als u de mobiele telefoon aan derden doorgeeft, kunt u hem terugzetten
naar de fabrieksinstellingen. Alle individuele instellingen worden terug-
gezet, oproeplijsten en telefoonboekvermeldingen in het interne geheugen
van de telefoon worden verwijderd.

Voorzichtig!

Door het terugzetten naar fabrieksinstellingen worden alle opge-
slagen gegevens (bijv. foto's) op de mobiele telefoon verwijderd. Dit
proces kan niet ongedaan worden gemaakt.

Druk op de displaytoets Menu.

Selecteer Instellingen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Selecteer Fabrieksinstellingen herstellen.

Bevestig met de displaytoets OK.

Bevestig het terugzetten met Ja.

U hebt de mobiele telefoon teruggezet naar de fabrieksinstellingen.

v OO0 b WN =

84



Klantenservice

Bijlage

Klantenservice

Als u problemen hebt met uw mobiele telefoon, neem dan contact op met een
Gigaset-dealer of het Gigaset Service Center.

Hier kunt u ook originele accessoire (bijv. accu's, oplader) kopen.
Hulp vindt u op www.gigaset.com/service

Garantiecertificaat

Voor zover niet anders vermeld, verleent de garantieverstrekker (hierna "Gigaset

Technologies" genoemd) de consument (klant), onverminderd zijn wettelijke rechten

tegenover de verkoper ter zake van gebreken, een duurzaamheidsgarantie volgens

de hieronder vermelde voorwaarden (garantiebepalingen). De garantie-aanspraken
van de klant worden door deze garantie niet beperkt. Bij aanspraak op de garantie
worden geen kosten in rekening gebracht. Deze garantie is een verplichting van de
garantieverstrekker naast de wettelijk bestaande kosteloze garantierechten in het
geval van claims door gebreken.

Garantiebepalingen:

 Gigaset Technologies zal nieuwe apparaten (telefoons, smartphones) of
onderdelen die binnen 24 maanden na aankoop gebreken vertonen als
gevolg van productie- en/of materiaalfouten, gratis repareren of
vervangen door een technisch gelijkwaardig toestel, zulks ter beoordeling
door Gigaset Technologies. Voor onderdelen die aan slijtage onderhevig
zijn (alle beweeglijke onderdelen die door de klant zelf kunnen worden
vervangen, bijvoorbeeld vervangende onderdelen, batterijen, keypads,
behuizing), geldt deze garantiebepaling voor een periode van 12
maanden na aankoopdatum.

« Deze garantie is niet van toepassing als het defect aan het toestel het
gevolg is van onoordeelkundig gebruik en/of het niet in acht nemen van
de informatie zoals vermeld in de gebruiksaanwijzingen.

» Deze garantie geldt niet voor diensten die zijn uitgevoerd door geautori-
seerde dealers of de klant zelf (zoals installatie, configuratie, software-
downloads). Gebruiksaanwijzingen en eventueel op aparte informatiedra-
gers meegeleverde software zijn eveneens van deze garantie uitgesloten.

 Als garantiebewijs geldt de aankoopbon met de aankoopdatum.
Aanspraken die onder deze garantie vallen, dienen binnen twee maanden
nadat het defect is vastgesteld, geldend te worden gemaakt.

85



Klantenservice

86

Vervangen apparaten resp. bijbehorende componenten die in het kader
van de vervanging aan Gigaset Technologies zijn geretourneerd, worden
eigendom van Gigaset Technologies.

Deze garantie geldt voor nieuwe apparaten die zijn aangeschaft in de
Europese Unie. Deze worden door Gigaset Technologies gratis gerepa-
reerd of vervangen door een technisch gelijkwaardig toestel, zulks ter
beoordeling door Gigaset Technologies. Garantieverstrekker is Gigaset
Technologies GmbH, Frankenstral3e 2, D-46395 Bocholt.

Verdergaande of andere aanspraken dan vermeld in deze garantie zijn
uitgesloten. Gigaset Technologies kan niet aansprakelijk worden gesteld
voor nadelige gevolgen voor de bedrijfsvoering, misgelopen winst en
verlies van gegevens, aanvullend door de klant toegevoegde software of
andere informatie. De klant is zelf verantwoordelijk voor de beveiliging
hiervan. Uitsluiting van de garantie geldt niet indien een wettelijk
geldende aansprakelijkheid van kracht is, bijvoorbeeld volgens de wet op
de productaansprakelijkheid, in geval van opzet of grove nalatigheid,
indien er sprake is van lichamelijk letsel of een dodelijk ongeval of bij
schending van de verplichtingen die voortvloeien uit het contract. De
schadevergoeding voor schending van de verplichtingen die voort-
vloeien uit het contract, is echter beperkt tot contractspecifieke, te
verwachten schade, mits er geen sprake is van opzet of grove nalatigheid,
van lichamelijk letsel of een dodelijk ongeval, of volgens de wet op de
productaansprakelijkheid sprake is van aansprakelijkheid.

De duur van de garantie wordt niet verlengd door diensten die in het
kader van de garantie tijdens de duur van de garantie worden verleend.
Indien er ten onrechte aanspraak is gemaakt op de garantie, behoudt
Gigaset Technologies zich het recht voor de klant kosten in rekening te
brengen voor de vervanging of reparatie. Gigaset Technologies zal de
klant hierover vooraf informeren.

De bovenvermelde bepalingen beogen geen verandering in de bewijslast
ten nadele van de klant.

Op deze garantie is het recht van de Bondsrepubliek Duitsland van
toepassing, met uitsluiting van het Verdrag der Verenigde Naties inzake
internationale koopovereenkomsten betreffende roerende zaken (CISG).
Deze rechtskeuze heeft niet tot gevolg dat de consument de bescherming
verliest welke hij geniet op grond van de bepalingen waarvan volgens het
recht van het land waar hij zijn gewone verblijfplaats heeft, niet bij over-
eenkomst mag worden afgeweken (gunstigheidsbeginsel).



Klantenservice

Neem, om gebruik te maken van deze garantie, contact op met de klantenservice van
de garantieverstrekker Het telefoonnummer vindt u op ons service-portal onder
www.gigaset.com/service.

Disclaimer

Het display van uw handset bestaat uit beeldpunten (pixels). Elke pixel bestaat uit drie
subpixels (rood, groen, blauw).

Het voorkomen dat een sub-pixel uitvalt of een kleurafwijking optreedt.

Er kan pas aanspraak worden gemaakt op garantie als het maximale aantal pixel-
fouten wordt overschreden.

Beschrijving Max. aantal toegestane pixelfouten
Gekleurd oplichtende subpixels 1

Donkere subpixels 1

Totaal aantal gekleurde en donkere 1

subpixels

Gebruikssporen op het display en het metalen frame vallen niet onder de
garantie.

Bepaalde inhoud en diensten waartoe toegang kan worden verkregen via dit appa-
raat, zijn als eigendom van derden beschermd via auteursrecht, patenten, handels-
merken en/of andere wetten ter bescherming van intellectueel eigendom. Dergelijke
inhoud en diensten worden uitsluitend voor niet-commercieel privégebruik ter
beschikking gesteld. U mag inhoud en diensten niet op een wijze gebruiken die door
de eigenaar van bepaalde inhoud of aanbieder van een dienst niet is toegestaan.
Onverminderd de geldigheid van de voorafgaande bepalingen, en met uitzondering
van wat door de eigenaar van de inhoud of aanbieder van een dienst uitdrukkelijk is
vastgelegd, is verandering, kopiéren, doorgifte, uploaden, openbaarmaking, over-
dracht, vertaling, verkoop, opstellen van afgeleide werken, verspreiding of verdeling
van de op dit apparaat beschreven inhoud of diensten in welke vorm en op welk
medium dan ook, verboden.

87



Klantenservice

Goedkeuring

Dit toestel is geschikt voor een analoge aansluiting op het Belgische en Nederlandse
telefoonnetwerk.

Er is rekening gehouden met de landspecifieke eigenschappen.

Hiermee verklaart Gigaset Technologies GmbH, dat de volgende typen radioappar-
tuur voldoen aan de Richtlijn 2014/53/EU:

Gigaset GL595

De volledige tekst van de EU-conformiteitsverklaring is beschikbaar onder het
volgende internetadres:

www.gigaset.com/docs.

Deze verklaring is mogelijk ook beschikbaar in de "Internationale verklaringen van
overeenstemming" of "Europese verklaringen van overeenstemming".

Raadpleeg daarom al deze bestanden.

Opmerking over de verwijdering van elektrische en elek-
tronische apparaten

Voor meer informatie over milieuvriendelijke producten en procedures kunt u terecht
op www.gigaset.com.

Milieuvriendelijke verwijdering
(conform de WEEE-richtlijn en de Batterijwet)
Het symbool van de doorgekruiste afvalcontainer op het product, toebehoren
(zoals oplader, hoofdtelefoon, USB-kabel), accu of in de documentatie bete-
kent dat deze onderdelen niet bij het huisvuil mogen worden weggegooid.

Afgedankte elektrische en elektronische apparaten evenals accu’s moeten
afzonderlijk worden ingezameld en ingeleverd bij gemeentelijke inzamel-
punten of in de winkel.

88



Klantenservice

Over de straling
Informatie over de SAR-certificering (specifieke absorptiesnelheid)

DIT APPARAAT VOLDOET AAN DE INTERNATIONALE RICHTLIJNEN VOOR BLOOTSTEL-
LING AAN RADIOGOLVEN.

Uw mobiele apparaat is zo ontworpen dat het de internationaal aanbevolen bloot-
stellingslimieten voor radiogolven niet overschrijdt.

Deze richtlijnen zijn opgesteld door een onafhankelijke wetenschappelijke organi-
satie (ICNIRP) en bevatten een grote veiligheidsmarge om de veiligheid van alle
personen te garanderen, ongeacht hun leeftijd en gezondheidstoestand. De richt-
lijnen voor blootstelling aan radiogolven gebruiken een meeteenheid die specifieke
absorptiesnelheid of SAR. De SAR-limiet voor mobiele apparaten is 2,0 W/kg. De
hoogste SAR-waarden binnen de ICNIRP-richtlijnen voor dit apparaatmodel zijn:
Hoogste SAR-waarde voor dit telefoonmodel en detectieomstandigheden:

Hoofd SAR 0,90 W/kg (10g)

Gedragen op het lichaam SAR 1,59 W/kg (109)

SAR-waarden voor het dragen op het lichaam werden bepaald op een afstand van 5
mm. Om te voldoen aan de richtlijnen voor RF-blootstelling bij gebruik op het
lichaam, moet het apparaat minstens op deze afstand van het lichaam geplaatst
worden.

Technische gegevens

Algemene technische gegevens

Frequentie |Band maximaal vermogen
2G 1900 MHz 30,1 dBm
900 MHz 33,0dBm

Gebruiksduur

Gespreksduur: ca. 10 uur.
Multimedia-gebruik:  ca. 6 uur.
Rusttoestand: ca. 168 uur (7 dagen)
Accessoires

Gebruik alleen opladers, accu's en kabels die door Gigaset zijn goedgekeurd. Niet-
goedgekeurde accessoires kunnen schade aan het apparaat veroorzaken.

89



Klantenservice

Accu

Technologie: Li-ion

Capaciteit: 800 mAh
Artikelnummer: V30145-K1310-X484

Stekkervoeding

Fabrikant SHENZHEN HONGGUANGDE
TECHNOLOGY CO., LTD.
Handelsregister: 91440300083893018B
NO 150 TianWan Road, Gongming Tianliao
Cummunity, Guangming New
District, shenZhen, Guangdong, China

Modelcode (C39280-74-C780

Ingangsspanning 100-240V

Frequentie ingangswisselstroom |50/60 Hz

Ingangsstroom 250 mA

Uitgangsspanning 50V

Uitgangsstroom 550 mA

Uitgangsvermogen 2,75W

Gemiddelde efficiéntie tijdens >73,16%

bedrijf

Efficiéntie bij lage > 60 %

belasting (10%)

Vermogensopname bij nullast  |<0,1W

920




Trefwoordenregister
A
Accu
Oplaadstatus ........................ 24
opladen...........coooiiiiiiin. . 20
Achtergrondafbeelding ............... 82
eigen foto gebruiken................ 67
Afbeeldingsviewer..................... 67
Afspraak zie gebeurtenis
Akoestisch profiel...................... 75
Antwoordmodus selecteren .......... 71
B
Batterij
plaatsen....................o.e. L. 19,20
Bellen........oovviiiiiii 27
met directe kiestoets................ 28
Telefoonnummer invoeren ......... 27
vanuit een oproeplijst............... 28
Beltoon
Melodie.........ccooviiiiiiiiinn.. 76
uitschakelen......................... 75
Berichttoon instellen .................. 77
Bestandsbeheer........................ 63
Blokkeringslijst..................... 30,73
C
CaMera ..o e 65
Fotomaken.................oooeei 65
Foto's bekijken ...................... 66
Instellingen..................ooea. 69
Instellingen terugzetten ............ 69
Conceptenlijst (SMS)................... 47
D
Datum
handmatig instellen................. 70
Datumnotatie...............ooeennn.. 70
DeMPeN......covviiiie i 33
Directe kiestoetsen.................... 28

Trefwoordenregister

Disclaimer ...........coocvvviiinin. .. 87
Display
Achtergrond ...l 82
Rusttoestand........................ 21
uitschakelen ........................ 81
verlichting .......................... 81
Displaytoetsen ........................ 23
Draadloze verbinding, kwaliteit ....... 24
F
Foto
als achtergrondafbeelding
gebruiken..................... 67
bekijken.........ooo 66
bewerken ...l 67
Formaat............oooevviiiinn... 65
Maken.........ooovviiiiiiii. 65
Opslaglocatie..............o..oul 69
verwijderen ..., 68
Fotograferen ................cooei 65
G
Galerij...oooii i 66
Garantie .........oooiiiiiiii 85
Gebeurtenis
aanmaken. ..o, 60
verwijderen.................oell. 62
Gebeurtenisweergave ................ 60
Geheugenkaart
plaatsen...........c.ooeiiiiii . 18
Geheugenstatus, SMS................. 53
Gemiste oproep, symbool ............ 24
Gespreksvolume ...................... 33
Gewenste opslaglocatie (SMS) ....... 55
Goedkeuring ............ooiiiiian 88
H
Handsetvolume....................... 33
Handsfree bellen...................... 32
Helderheid, display ................... 81

91



Trefwoordenregister

Help oo 85
Hoofdletters/kleine letters ............ 46
Hoofdmenu..............ccoovivnnnnn, 25
|
In-/uitschakelen........................ 21
INbOX (SMS) .. 51
Ingebruikname ...................... 18
Inhoud van de verpakking ............ 18
Instellingen
Blokkeringslijst ...................... 73
Vertrouwenslijst..................... 72
Intern geheugen
beheren...........ccooiiiiiiiiii 63
formatteren.......................... 64
oppchbeheren.................o. 65
via Bestandsbeheer beheren ....... 63
Invoermethode (SMS) ................. 46
Invoertaal ..........ccoovvinnnnnnnin, 74
SMS 46
K
Kalender..........ooovviiiiinnnnns 59
Navigatie ..........cooeeviiinnn.. .. 59
Klantenservice ............coovvvvvnnnn. 85
Kleine letters/hoofdletters ........ 26,46
L
Luidspreker tijdens het telefoneren
gebruiken................... 32
M
Menunavigatie......................... 25
Menu-overzicht.............cooevnnnn. 6
Microfoon dempen.................... 33
Microfoon in-/uitschakelen............ 33
N
Navigatietoets
Functies.........cooovviiiiiiiinnnnnn 22
Noodnummer..............ccoeeeee... 42
Noodoproep ..........coevvviiiiieannn. 42

92

o

Oproep
AQANNEMEN ...oiiiiiiie e 29
afwijzen............ 29
buitenlands......................... 27
Informatie..............cooeiiil.. 36

Oproepdoorschakeling ............... 34
instellen...............ooii . 34
opheffen...................o 35

Oproeplijst ....ooviiiiiiiii 36
OPENEN....coiiiiieeiiiiieeeanans 36
verwijderen ..., 37

Opslaglocatie voor foto's ............. 69

Outbox (SMS)......ccoviiiiiaan. ., 49

P

PIN wijzigen ............cooviiinnne. 83

Profiel, akoestiek ...................... 75

R

ReSet....oiii i 84

S

SD-kaart
Capaciteit ..o 64
formatteren......................... 64

SIM-kaart
PIN wijzigen..................ooui 83
plaatsen.............oooeeiiiiiilL. 18

SIM-kaartvergrendeling

activeren/deactiveren ........... 83

SMS 45
aaneengeschakeld ................. 45
Concepten ...........covvvvvnnnn. 47
Geheugenstatus.................... 53
Instellingen .................ooeil. 53
Invoermethode..................... 46
lezen ... 52
ontvangen ..............oooeeeeannn. 51
opslaan..............coviiiiiiii 54
Opslaglocatie....................e 55
schrijven ... 45
Specialetekens ..................... 46



Symbool ..o 24
teller ..o 54
tijdelijkopslaan...................... 47
verzenden ...........ooiiiiiiiiinn. 45
Verzenden niet mogelijk............ 49
verzonden berichten................ 48
SMS-noodoproep
activeren/deactiveren............... 43
Tekstinvoeren....................... 44
SMS-sjabloon .........................L 51
SOS-alarm activeren/deactiveren..... 44
SOS-knop ....ovvviiii 42
SOS-nummers invoeren ............... 42
Speciale tekens invoeren (SMS)........ 46
Spraakbericht beluisteren............. 41
Statusbalk...............oooiii 24
Stil oo 75
Symbool ... 24
Submenu's...........o 25
Symbolen
Gebruikershandleiding ............. 17
Statusbalk .................ol L 24
Symbool
Draadloze verbinding............... 24
geMISte OProep .......ovevvvennnnnn. 24
Oplaadstatus vande accu .......... 24
Spraakbericht (SMS)................. 24
Stilo 24
Trillen ..o 24
USB. .o 24
Wekker. ..o 24
Systeemmeldingen.................... 79
T
Taal
Invoer.........cooiiiiiiiii 74
Telefooninstellingen ................ 74
Tekstinvoeren ...............ccooii 26
SMS 46
Tekstberichten (SMS) .................. 45
Telefoonboek .......................... 38
OPENEN ...ttt 38
vermeldingen ....................... 38
Telefoonboekvermelding ............. 38

Trefwoordenregister

aanmaken..............ooiien, 39

beheren..............o 40

verwijderen..................o.. 40

ZOEKEN ..ot 39
Telefoonnummer

aan directe kiestoets toewijzen.... 28

inkomende oproep................. 29

invoeren...........cooovviiiiiiin... 27
Terugzetten

Camera-instellingen................ 69

naar fabrieksinstellingen........... 84
Tijd

handmatig instellen................ 70
Tijdnotatie...............ccooevvi.. .. 70
Toetstoon instellen.................... 78
Tonen

Bel oo 76

Berichten................ooii . 77

Toetsen......cccvvviiiiiiiiian, 78
Trillen

in-/uitschakelen via profiel......... 75

Symbool ... 24
U
USB-aansluiting

Symbool ... 24
Vv
Veiligheidsinstructies ................. 13
Vertrouwenslijst....................... 72
Voicemail ..........ccooiiiiiiiia ., 41

beluisteren..................coo L. 41
Volume bij handsfree bellen.......... 33
w
Weergavetaal.......................... 74
Wekker........oooiiiiiii 56

Sluimeren............cooiiiiil 56

Symbool ... 24
Wekoproep uitschakelen ............. 58

93



Issued by
Gigaset Technologies GmbH
Frankenstr. 2, D-46395 Bocholt

© Gigaset Technologies GmbH 2025

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.
www.gigaset.com





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.245 841.846]
>> setpagedevice


